








   Siccus Mini 
 Uponor Siccus Mini tope perimetral 

 Uponor Siccus Mini cinta 

 - Tope de fi bra sintética 1000x45x15 mm.
- Tope perimetral de fi bras para instalar en paredes y paso de puertas. 

 - Unión de juntas del panel de soporte. Permite obtener una superfi cie continua.
- Necesario para instalaciones con revestimiento cerámico y piedra natural. 

 Código 
Uponor  Dimensión 

 L 
 m 

 l 
 mm 

 b 
 mm 

 h 
 mm 

 Uds.
Palet 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1139794  1000x45x15mm  1  1000  45  15  800  10  m 15,50 €

 Código 
Uponor  Dimensión 

 l 
 mm 

 b 
 mm 

 Uds.
Palet 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1139795  143mm 12m  12000  143  3360  24  m 5,70 €

	Uponor	Multi	fi	lm	antihumedad	

 - Lámina de PE para la instalación de Siccus Mini. Según pavimento.
- Transparente. 

 Uponor Siccus 14 herramienta ranurar 

 - Herramienta de corte térmico para EPS.
- 230V, 50/60 Hz.
- Herramienta para ranurar. 

 Código 
Uponor  Dimensión 

 L 
 mm 

 W 
 mm 

 H 
 mm 

 W 
 kg  OV 

 V 
 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1006290  14mm 230V  235  60  70  1,01  230  1  pce 220,38 €

 Uponor Multi panel de aislamiento XPS 400 

 - Aislamiento térmico fabricado en XPS 400.
- Con machihembrado en los laterales para facilitar el montaje.
- Conductividad térmica: λ = 0,035 W/mK.
- Clasifi cación al fuego EN 13501-1: clase E. 

 Código 
Uponor  Dimensión 

 h 
 mm 

 l 
 mm 

 w 
 mm  ND 

 - 
 A 
 m² 

 R-value 
 m²K/W 

 Uds.
Palet 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1084161  10X600X1250mm  10  600  1250  10  0,75  0,25  360  30  m² 22,00 €

 1084207  20X600X1250mm  20  600  1250  20  0,75  0,55  15,75  m² 24,00 €

 Código
Uponor  Dimensión 

 l 
 m 

 s 
 mm 

 b 
 mm 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1038296    0,2mm 200x1m  200  0,2  1000  200  m² 1,73 €l

s

b
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Uponor Minitec
Uponor Minitec es una 
solución de bajo perfil y se 
instala sobre el forjado o 
pavimento ya existente. Tiene 
una altura de tan solo 15 mm 
y se compone de un panel 
adhesivo y tubería de PEX-a 
9,9 mm. Minitec es la solución 

ideal cuando exista limitación de altura en viviendas.

Ventajas
•	 Peso reducido: Ideal para integrar en reforma.
•	 Sencillo: Instalación rápida y eficiente para un 

profesional.
•	 Confort: Menor inercia, menor tiempo de reacción.
•	 Ahorro de energía: Este sistema funciona a baja 

temperatura.

Especificación
-	 Sistema de calefacción por suelo radiante para la fijación en soleras o materiales de aislamiento específicos.
-	 Diseñado como un sistema fiable de fijación de tuberías con una altura mínima, con canales de colocación de tuberías 

integrados para una correcta instalación.
-	 Para usar con los tubos Uponor Minitec de 9,9 x 1,1 mm (PEX-a),  permitiendo la colocación de tubos rectos y diagonales.
-	 EN 13501-1 clasificación de fuego: clase E.
-	 Inflamabilidad estándar, clase de material de construcción B2, conforme a DIN 4102.
-	 Espacio entre tubos: Vz 5, 10, 15 cm.
-	 Superficie de inserción de tuberías: 0,77 m².

Aplicación
-	 Calefacción y refrigeración por suelo radiante.
-	 Altura constructiva baja.
-	 Para utilizar con morteros autonivelantes.

Certificación
-	 DIN CERTCO: 7F170-F.

Uponor Minitec panel adhesivo

-	 Panel de fijación de tuberías de poliestirol, con solapamiento en ambos lados con tetones triangulares.
-	 Panel perforado para una penetración optima del mortero autonivelante.
-	 Con parte posterior autoadhesiva para una instalación adecuada en pisos enlosados y embaldosados.

b

l h

Código
Uponor Dimensión

ND
-

l
mm

w
mm

h
mm

A
m²

color
-

Área Uds.
Palet

Uds.
Caja PVP/m. ud

1047318  6,2m² 9,9x1,1 1100x700x12mm 15 1120 720 12 0,77 RAL 9017 0,806 99,2 6,2 m² 41,40 €

1005261 15,4m² 9,9x1,1 1100x700x12mm 15 1120 720 12 0,77 RAL 9017 0,806 123,2 15,4 m² 37,40 €
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 Uponor Minitec 

 Uponor Fix regleta 

 Uponor Minitec Comfort Pipe 

 Uponor Minitec zócalo adhesivo 

 Uponor Minitec adaptador compresión 

-  Regleta plástica para tubería de 9,9 mm. 

 Tubería de polietileno reticulado (PEX-a). Fabricada según el método Engel con barrera antidifusión de oxígeno de etilvinil-alcohol 
(EVAL) y recubierta de una capa adicional de PE modifi cado para proteger contra agresiones a la tubería y evitar el deterioro de la 
capa de EVAL. Color natural con línea azul. En cumplimiento de EN ISO 15875 “Sistemas de tuberías plásticas para instalaciones 
de agua caliente y fría - Polietileno reticulado” y en cumplimiento de los requisitos de resistencia a la difusión de oxígeno según 
DIN 4726. Estas tuberías de calefacción y refrigeración son compatibles con el sistema Uponor Q&E y adaptadores de compresión. 
Aplicación clase 4 - Sistemas de suelo radiante y radiadores de baja temperatura. 

-  Zócalo perimetral para el sistema Minitec, conforme a DIN 18560, fabricada en polietileno con respaldo autoadhesivo, incluye 
tira autoadhesiva en la cara exterior que proporciona un sellado hermético entre zócalo perimetral y el aislamiento. 

-  Adaptador de compresión hembra para tuberías de 9,9x3/4" Euro. 

do

h

l

c/c b

do

s

L

s

b

l

l1
z1

 Uponor Minitec Y adaptador compresión 

-  Adaptador de compresión hembra para tuberías de 9,9x3/4" Euro.
-  Para 2 circuitos (salidas).  

 Código
Uponor  Dimensión 

 l 
 mm 

 l1 
 mm 

 G 
 " 

 z1 
 mm 

 b 
 mm 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1016692    2x9,9-3/4"Euro  64  13  3/4  46  30  50  PCE 49,94 €

l

G

l1
z1

b

 Código
Uponor  Dimensión 

 l 
 mm 

 do 
 mm 

 c/c1 
 mm 

 b 
 mm 

 color 
 - 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1005274    9,9mm c/c20mm 2,5m  2500  10  20  24  gris  25  MTR 3,98 €

 Código
Uponor  Dimensión 

 l 
 m 

 do 
 mm 

 s 
 mm 

 p 
 bar 

 V 
 l/m 

 color 
 - 

 Uds.
Palet 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1063287    9,9x1,1 60m  60  9,9  1,1  6  0,047  natural  840  60  MTR 3,70 €

 1063288    9,9x1,1 120m  120  9,9  1,1  6  0,047  natural  1680  120  MTR 3,35 €

 1063289    9,9x1,1 240m  240  9,9  1,1  6  0,047  natural  2640  240  MTR 3,25 €

 Código
Uponor  Dimensión 

 color 
 - 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1005267    20m 80x8mm  azul  200  MTR 2,33 €

 Código
Uponor  Dimensión 

 l 
 mm 

 l1 
 mm 

 G 
 " 

 z1 
 mm 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1013426    9,9-3/4"Euro  26  18  3/4  1  12  PCE 11,00 €
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Uponor Fluvia son grupos de 
impulsión completamente 
premontados y totalmente 
probados para ser utilizados 
como parte del sistema 
de suministro que soporta 
instalaciones de suelo 
radiante en edificios 

residenciales y comerciales. Los grupos de impulsión Fluvia T 
incluyen todos los componentes necesarios para la conexión a 
la red de tuberías.

Ventajas
•	 Grupos de impulsión hidráulicamente probados.
•	 Grupos de impulsión bien diseñados, incluyen todos 

los componentes necesarios.
•	 Función de control de suministro de agua por cabezal 

termostático.
•	 Con soportes de fijación para montaje en la pared o en 

las cajas de colectores Uponor.
•	 Manejo sencillo.

Especificación
-	 Bomba Xylem integrada: Q: 0,1 - 0,4 m³ / h, H: 0,2 - 1,1 m, Phyd & lt; 1W.
-	 Soporte para instalación a izquierda o derecha.
-	 Con purgador.
-	 Rango de temperatura del circuito secundario 20 - 50º C.
-	 Válvula de equilibrado.
-	 Circuito secundario 3/4" eurocono.
-	 Válvulas primarias con abrazadera para tubo CU-15mm.

Aplicación
-	 Para el control de climatización radiante en zonas pequeñas.
-	 Máx. 90 °C primario.
-	 Máx. presión: 6 bar a 60 °C.

Uponor Fluvia T grupo impulsión Push-12 WL-G

-	 Grupo de impulsión con actuador 230V, termostato inalámbrico y receptor inalámbrico.
-	 Temperatura máxima en secundario 60º C.

Código
Uponor

P
W

Caudal
m³/h

kvs
m³/h

OV
V

p
bar

Q
kW

Uds.
Caja PVP/m. ud

1095130 10 0,1-0,4 0,7 230 10 1-3 1 PCE 913,28 €

Uponor Fluvia

Uponor Flex-X adaptador compresión PEX

-	 Fabricado en latón niquelado.
-	 Rosca hembra 3/4" eurocono para conexión a colector.

l
l1 z1

G

Código
Uponor Dimensión

l
mm

l1
mm

l2
mm

G
"

Uds.
Caja PVP/m. ud

1015120 16x2,0-3/4"FT Euro 50 45 5 3/4 12 PCE 18,70 €

Uponor Q&E unión cobre PL

z1
l2

l

l1 Código
Uponor Dimensión

l
mm

l1
mm

l2
mm

z1
mm

p
bar

Uds.
Caja PVP/m. ud

1023040 16-15CU 34 13 18 3 6+10 100 PCE 5,11 €
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Uponor Fluvia
Uponor Fluvia Y adaptador de compresión

Código
Uponor Dimensión

l
mm

c/c
mm

Uds.
Caja PVP/m. ud

1005675 2xG3/4-3/4" Euro 50 40 1 PCE 95,02 €

Uponor Fluvia válvula de 3 vías CPG, EPG

Código
Uponor Dimensión

Uds.
Caja PVP/m. ud

1119813 G.Imp. 03/21 1 PCE 240,88 €

Uponor Fluvia Move PLUS actuador 230V

Código
Uponor Dimensión

OV
V

Uds.
Caja PVP/m. ud

1119812 G.Imp. MPG/CPG 230 1 PCE 480,73 €

-	 Compatible con los grupos de impulsión CPG fabricados a partir de Marzo-2021.
-	 Con kvs variable: 2,5 a 12 m³/h.

-	 Actuador 230V.
-	 3 posiciones de control.
-	 Para grupos de impulsión MPG y CPG.
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Uponor Renovis
Uponor Renovis para 
calefacción y refrigeración 
está constituido por paneles 
activados de yeso en los 
que se integra la tubería 
Uponor PEX-a . Ideal para 
rehabilitaciones y obra nueva, 
permite condiciones de 

confort en cualquier estancia empleando la pared y el techo 
como emisor. Se recomienda realizar su instalación mediante 
retorno invertido.

Ventajas
•	 Rápido: 3 habitaciones/día para un instalador 

profesional.
•	 Eficiencia energética: Bajas temperaturas de trabajo.
•	 Solución todo en uno: Sistema radiante y método 

constructivo seco.

Especificación
-	 Sistema de paneles de calefacción y refrigeración prefabricados, con tuberías integradas de 9,9 mm.
-	 Realizado en yeso reforzado con fibra de 15 mm.
-	 EN 13501-1 clasificación de fuego: clase E.
-	 Para montar en perfileria metálica estándar.

Aplicación
-	 Calefacción y refrigeración por paredes y techos radiantes.
-	 Para construcción en seco.

Uponor Renovis panel Extra

Uponor Renovis panel inactivo Diamant

-	 Panel activo.
-	 Conductividad térmica λ=0,03 W/mK.
-	 Embalaje individual.

-	 Panel inactivo.
-	 Para completar los espacios no cubiertos con paneles activos. 
-	 Conductividad térmica λ=0.025 W/mK.

w

l

h

l

bs

Código
Uponor Dimensión

l
mm

h
mm

w
mm

ND
-

p
bar

A
m²

R-valor
m²K/W

Uds.
Palet

Uds.
Caja PVP/m. ud

1063923* 800x625x15mm 800 15 625 15 6 0,5 3 24 1 PCE 207,22 €

1063924* 1200x625x15mm 1200 15 625 15 6 0,75 3 24 1 PCE 237,36 €

1063925* 2000x625x15mm 2000 15 625 15 6 1,25 3 24 24 PCE 277,36 €

Código
Uponor Dimensión

l
mm

s
mm

b
mm

ND
-

A
m²

R-valor
m²K/W

Uds.
Caja PVP/m. ud

1063926* 2000x625x15mm 2000 15 625 15 1,25 3 24 PCE 58,66 €

*Códigos bajo pedido.

*Códigos bajo pedido.
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Uponor Renovis

Uponor Multi aislamiento tubería 6 mm

Uponor Multi cinta aislamiento

Uponor Fix regleta

-	 Aislamiento de polietileno para tubería de 9,9x1,1 mm.
-	 Densidad: 35 kg/m3

-	 Conductividad térmica λ=0,040 W/mK.
-	 Permeabilidad al agua μ= 6500.

-	 Cinta aislamiento. 
-	 Rango temperatura: -100º C a +105º C. 
-	 Conductividad térmica λ=0,038 W/mK.
-	 Permeabilidad al agua μ= 8000.

-	 Regleta plástica para tubería de 9,9 mm.

Uponor Minitec Comfort Pipe

Tubería de polietileno reticulado (PEX-a). Fabricada según el método Engel con barrera antidifusión de oxígeno de etilvinil-alcohol 
(EVAL) y recubierta de una capa adicional de PE modificado para proteger contra agresiones a la tubería y evitar el deterioro de la 
capa de EVAL. Color natural con linea azul. En cumplimiento de EN ISO 15875 “Sistemas de tuberías plásticas para instalaciones 
de agua caliente y fría - Polietileno reticulado” y en cumplimiento de los requisitos de resistencia a la difusión de oxígeno según 
DIN 4726. Estas tuberías de calefacción y refrigeración son compatibles con el sistema Uponor Q&E y adaptadores de compresión. 
Aplicación clase 4 - Sistemas de suelo radiante y radiadores de baja temperatura.

do

s

Código
Uponor Dimensión

l
m

do
mm

s
mm

p
bar

V
l/m

color
-

Uds.
Palet

Uds.
Caja PVP/m. ud

1063287 9,9x1,1 60m 60 9,9 1,1 6 0,047 natural 840 60 MTR 3,70 €

1063288 9,9x1,1 120m 120 9,9 1,1 6 0,047 natural 1680 120 MTR 3,35 €

1063289 9,9x1,1 240m 240 9,9 1,1 6 0,047 natural 2640 240 MTR 3,25 €

do

h

l

c/c b

Código
Uponor Dimensión

d
mm

s
mm

l
m

Uds.
Caja PVP/m. ud

1020475 9,910m 9,9 6 10 10 MTR 1,70 €

Código
Uponor Dimensión

s
mm

l
m

w
mm

Uds.
Caja PVP/m. ud

1020476 50x3mm 10m 3 10 50 10 MTR 2,02 €

Código
Uponor Dimensión

l
mm

do
mm

c/c1
mm

b
mm

color
-

Uds.
Caja PVP/m. ud

1005274 9,9mm c/c20mm 2,5m 2500 10 20 24 gris 25 MTR 3,98 €
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Uponor Renovis

Uponor Comfort Pipe PLUS

Uponor Multi curvatubos plástico

Uponor Minitec manguito unión

-	 Tubería para instalaciones de climatización por radiadores y/o suelo radiante fabricadas en PEX-a.
- En cumplimiento con la norma ISO 22391 y con barrera antidifusion de oxigeno segun DIN 4726.
- Clases de aplicación 4
- Presión de diseño 6 bar a 80º C.

-	 Plástico resistente a los golpes.
-	 Curvatubos de 90º.

-	 Manguito de unión Q&E para tubería PEX-a 9,9 mm. Incluye anillos Q&E.

do

s

l
l1 z1 l2

Código
Uponor Dimensión

l
m

do
mm

s
mm

p
bar

V
l/m

color
-

Uds.
Palet

Uds.
Caja PVP/m. ud

1009230 20x2,0 240m 240 20 2 6 0,2 blanco 960 240 MTR 4,33 €

1009231 20x2,0 480m 480 20 2 6 0,2 blanco 960 480 MTR 3,89 €

Código
Uponor Dimensión

l
mm

di
mm

z
mm

h
mm

Uds.
Caja PVP/m. ud

1135490 10-12 100 13 55 19 50 PCE 1,44 €

Código
Uponor Dimensión

l
mm

l1
mm

l2
mm

z1
mm

p
bar

Uds.
Caja PVP/m. ud

1005264 9,9x1,1 33 14 14 4 6 10 PCE 5,51 €

Uponor Comfort Pipe PLUS preaislado 13 mm

-	 Presión operativa 6 bar.
-	 Espesor del aislamiento 13 mm.
-	 Conductividad térmica λ=0,040 W/m*k.
-	 Aislamiento redondo.
-	 Tubería en rollo.

do1
s1

s
do

Código
Uponor Dimensión

l
m

do
mm

do1
mm

s
mm

s1
mm

p
bar

color
-

Uds.
Palet

Uds.
Caja PVP/m. ud

1020543 20x2,0 60m 60 20 46 2,0 13 6 azul 480 60 MTR 9,38 €
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Uponor Renovis

Uponor Renovis set de unión

-	 Para la unión de los paneles Renovis al sistema de calefacción existente.
-	 Set para cubrir un área máxima de 15 m².
-	 Para conexión en anillo de 4 x 3 paneles Renovis o de 6 x 2  paneles Renovis.

Se compone de:

-	 60 m de tubería PEX-a 20 x 2,0 mm.
-	 15 uds de regleta para tubería de 20 mm (longitud de cada regleta = 250 mm).
-	 2 uds de Uponor Q&E manguito reducido 20 x 9,9.
-	 10 uds de Uponor Q&E manguito 9,9.
-	 15 uds de Uponor Q&E te reducida 20 x 9,9 x 20.
-	 2 uds de Uponor Q&E adaptador de compresión 20 x 3/4".

Código
Uponor Dimensión

Uds.
Caja PVP/m. ud

1061165 4-6 anillos 1 PCE 666,10 €

Uponor Minitec racor macho

Uponor Minitec manguito reducido Q&E

Uponor Minitec te reducida Q&E

-	 Racor para tubería PEX-a 9,9 mm. Incluye anillos Q&E.

-	 Manguito reducido Q&E para tubería PEX-a 9,9 mm. Incluye anillos Q&E.

-	 Te reducida Q&E para tubería PEX-a 9,9 mm. Incluye anillos Q&E.

l
l1 z1 l2

R

l1 l2
z1

l

l1
z1 z3

l3

z2
l2

Código
Uponor Dimensión

l
mm

l1
mm

l2
mm

R
"

z1
mm

p
bar

Uds.
Caja PVP/m. ud

1005265 9,9-R1/2"MT 38 16 14 1/2 8 6 10 PCE 8,04 €

Código
Uponor Dimensión

l
mm

l1
mm

l2
mm

z1
mm

Uds.
Caja PVP/m. ud

1020518 20 x 9,9mm 38 22 13 3 5 PCE 15,48 €

Código
Uponor Dimensión

l1
mm

l2
mm

l3
mm

z1
mm

z2
mm

z3
mm

Uds.
Caja PVP/m. ud

1020524 20 x 9,9 x 20mm 36 25 36 14 12 14 5 PCE 15,13 €
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 Uponor Comfort Pipe PLUS 

 Uponor Multi curvatubos plástico 

 Uponor Comfort Pipe PLUS preaislado 9mm 

 Uponor Minitec manguito unión 

 Uponor Minitec racor macho 

 Uponor Minitec manguito reducido Q&E 

 Uponor Minitec te reducida Q&E 

  -  6 bar a 70 °C. 

  -  Plástico resistente a los golpes. -  Curvatubos de 90º. 

  -  6 bar a 70 °C. -  Aislamiento 9 mm, λ=0,040 W/mk. 

  -  Manguito de unión Q&E para tubería PEX-a 9,9 mm. Incluye anillos Q&E. 

  -  Racor para tubería PEX-a 9,9 mm. Incluye anillos Q&E. 

  Uponor Renovis  

 Uponor Minitec anillo natural 

l

dido

 Código
Uponor  Dimensión 

 l 
 mm 

 di 
 mm 

 do 
 mm 

 p 
 bar 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1005263    9,9x1,1  15  10,3  13,9  6  10  PCE 1,51 €

 Uponor Q&E Evolution anillo blanco 

-  Forma cónica para facilitar la inserción al tubo.
-  Topes reforzados.
-  Mayor fuerza de apriete.
-  Diseño ergonómico con identifi cador de dimensión.
-  PE. 

z

do

l

di

 Código
Uponor  Dimensión 

 l 
 mm 

 di 
 mm 

 do 
 mm 

 z 
 mm 

 p 
 bar 

 color 
 - 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1057454    20  20  20  29  1  6+10  blanco  520  PCE 0,90 €

 Uponor Q&E expandidor con cabezales M12 6bar 

 Uponor Q&E cabezal M12 Rapid Seal 

-  Para tuberías PEX 6 bar (Serie 5) hasta 32 mm.
-  Para tuberías PEX 10 bar (Serie 3,2) hasta 25 mm.

Incluye:
-  1 x cabezales expandidores 16, 20 y 25 mm.
-  2 x baterías Li-ion 2.0 Ah / 12 V.
-  1 x cargador de baterías M12 - 12 V.
-  1 x grasa lubrifi cante para cabezales.
-  1 x maletín de transporte.
-  1 x manual de instrucciones, conservación y extensión de garantía.
-  Precio neto. 

-  Para herramienta expandidora M12.
-  Precio neto. 

 Código
Uponor  Dimensión 

 p 
 bar 

 carrera 
 mm 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1119376    16x1,5/1,8 20x1,9/2,0 25x2,3  6  14  1  SET 968,00 €

 Código
Uponor  Dimensión 

 carrera 
 mm 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1119380    9,9x1,1 RS  14  1  PCE 137,00 €
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Uponor Thermatop M
Uponor Thermatop M es un 
sistema de calefacción /
refrigeración por techo que 
funciona según el principio de 
radiación y se caracteriza por 
una gran variedad de opciones 
de aplicación y diseño.
Con la adaptabilidad de 

diseño, se pueden crear superficies de techo lisas y sin 
dirección para demandas arquitectónicas especiales. El 
sistema Thermatop M, para calefacción /refrigeración, 
permite una temperatura confortable y una excelente acústica 
ambiental. Los elementos de iluminación y otros componentes, 
como altavoces, rociadores, etc., se pueden integrar en el 
techo. Instalación rápida y sin herramientas de los circuitos 
estandarizados haciendo clic en los perfiles CD de la 
subestructura del techo.

Ventajas
•	 Alta capacidad de calefacción y refrigeración gracias a 
la gran superficie de tubería térmicamente activa y al 
buen contacto con el panel de yeso.

•	 Elevados coeficientes de absorción acústica gracias a la 
sección transversal abierta entre los perfiles.

•	 Separación entre los paneles activados con el forjado 
del edificio.

•	 Ideal para su uso combinado con fuentes de energía 
renovables.

•	 100% barrera antidifusión de oxígeno.
•	 Sin corrientes de aire ni ruido.
•	 Posibilidad de integración de luminaria, rejillas de 

ventilación, sistemas antiincendios, altavoces, etc.

Especificación
-	 Emisor: tubería multicapa Uponor Uni Pipe PLUS de 16 x 2,0 mm. Módulos de hasta 37,3 m/l por m².
-	 Tubería 100% barrera antidifusión de oxígeno según DIN 4726.
-	 Capacidad de refrigeración hasta 67 W/m² (8K) según EN 14240.
-	 Potencia calorífica de hasta 103 W/m² (15K) según EN 14037.
-	 Absorción acústica según DIN EN ISO 354 con αw entre 0,60 a 0,65.
-	 Capacidad y valores acústicos según placa de yeso utilizada.

Aplicación
-	 Emisor de techo radiante para montaje en subconstrucción de placa de yeso con perfil CD 60/27 con una separación axial de 

333 mm.

Uponor Thermatop M

-	 Con tubería multicapa Uni Pipe PLUS 16 x 2,0 mm.

Código
Uponor Dimensión

l
mm

l1
mm

s
mm

c/c
mm

c/c1
mm

A
m²

Qrefrigeración
W/m²

Qcalefacción
W/m²

Uds.
Palet

Uds.
Caja PVP/m. ud

1090933 950x277mm 277 17 47 24 950 0,26 65 103 200 10 PCE 102,48 €

1090934 1350x277mm 277 17 47 24 1350 0,37 65 103 200 10 PCE 129,46 €

1090935 1750x277mm 277 17 47 24 1750 0,48 65 103 200 10 PCE 152,29 €

1090936 2150x277mm 277 17 47 24 2150 0,60 65 103 200 10 PCE 213,51 €

1090937 2550x277mm 277 17 47 24 2550 0,71 65 103 200 10 PCE 247,67 €

l1

b

l

c/
c

c/c1

s
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 Uponor Contec 
 Uponor Contec se integra en 
la estructura del edifi cio y 
activa la masa térmica del 
edifi cio (TABS: Losas de 
construcción activadas 
térmicamente) para 
calefacción y refrigeración. 

	Especifi	cación	
 - Módulo de Forjados Activos con tubería de polietileno reticulado (PEX-a) fi jada sobre malla metálica. 

 Uponor Comfort Pipe PLUS 
	Especifi	cación	
 - Tubos de polietileno reticulado con peróxido (PEX-a) según EN ISO 15875.
- Capa de EVOH (etilvinil-alcohol) para resistencia a la difusión de oxígeno según DIN 4726.
- 5 capas.
- Capa exterior de PE blanca diseñada para proteger contra daños mecánicos.
- Clase de aplicación 4 - Calefacción por suelo radiante y radiadores de baja temperatura.
- Clasifi cación contra el fuego: E según DIN EN 13501-1. 

 Aplicación 
 - Calefacción/refrigeración por suelo radiante y radiadores de baja temperatura.
- Temperatura de diseño máx .: 90 °C.
- Presión de diseño 6 bar a 80 °C. 

 Ventajas 
• Temperaturas óptimas: niveles uniformes de confort 

durante todo el año.
• Efi	ciente:	uso	efi	caz	de	fuentes	de	energía	renovables.
• Flexible: uso óptimo del espacio en la construcción.  

 Aplicación 
 - TABS 

 Uponor Contec módulo R PEX* 

-  Tubería Uponor Comfort Pipe PLUS (PEX-a) completamente instalada (20x2,0 mm).
-  Fij ación a la malla metálica mediante bridas plásticas.
-  Las Dimensiónes de los módulos (ancho y largo) son fi jas.
- *Bajo pedido. 

 Código
Uponor  Dimensión 

 l 
 mm 

 b 
 mm 

 a 
 m² 

 c 
 mm 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1071948    20x2 4800x2100  4800  2100  10,08  150  1  m² 104,62 €

 1071950    20x2 4200x2100  4200  2100  8,82  150  1  m² 104,62 €

 1071951    20x2 4800x1500  4800  1500  7,20  150  1  m² 104,62 €

 1084789    20x2 4800x900  4800  900  4,32  150  1  m² 121,83 €

 1084790    20x2 4200x1500  4200  1500  6,30  150  1  m² 121,83 €

 1084791    20x2 4200x900  4200  900  3,78  150  1  m² 131,11 €

 1084792    20x2 3600x2100  3600  2100  7,56  150  1  m² 131,11 €

 1084793    20x2 3600x1500  3600  1500  5,40  150  1  m² 131,11 €

 1084794    20x2 3600x900  3600  900  3,24  150  1  m² 131,11 €

 1084795    20x2 2100x2100  2100  2100  4,41  150  1  m² 104,62 €

 1084796    20x2 2100x1500  2100  1500  3,15  150  1  m² 131,11 €

 1084797    20x2 2100x900  2100  900  1,89  150  1  m² 178,78 €

  -  Anillo PEX-a 9,9 mm color natural. 
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  -  Anillo PEX-a 9,9 mm color natural. 

 Uponor Magna 
 Uponor Comfort Pipe PLUS 

  -  Tubería para instalaciones de climatización por radiadores y/o suelo radiante fabricadas en PEX-a. 
- En cumplimiento con la norma ISO 22391 y con barrera antidifusion de oxigeno segun DIN 4726.
- Clases de aplicación 4
- Presión de diseño 6 bar a 80º C. 

do

s

 Código
Uponor  Dimensión 

 l 
 m 

 do 
 mm 

 s 
 mm 

 p 
 bar 

 V 
 l/m 

 color 
 - 

 Uds.
Palet 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1009230    20x2,0 240m  240  20  2  6  0,2  blanco  960  240  MTR 4,33 €

 1009231    20x2,0 480m  480  20  2  6  0,2  blanco  960  480  MTR 3,89 €

 1126855    20x2,0 600m  600  20  2  6  0,2  blanco  1800  600  MTR 3,64 €

 1062889    25x2,3 300m  300  25  2,3  6  0,2  blanco  600  300  MTR 5,87 €

 Uponor Magna zócalo 

-  Zócalo perimetral industrial Magna. 
-  Fabricado en polietileno con cinta adhesiva en cara exterior y faldón. Proporciona un sellado hermético. 

 Código
Uponor  Dimensión 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1020182    50m 200x10mm  50  MTR 3,58 €

 Uponor Magna regleta 

-  Regleta para tubería de Ø 20-25 mm. 
-  Paso 50/50 mm. 

h

bdo

l

c/c

 Código
Uponor  Dimensión 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1005358    20mm c/c50mm 3m  30  MTR 7,54 €

 1005290    25mm c/c50mm 3m  30  MTR 10,37 €

 Uponor Fix regleta adhesiva 

-  Canaleta de sujeción para tubos 16-20 mm.
-  C-c 50 mm.
-  Con fi jación autoadhesiva. 

 Código
Uponor  Dimensión 

 l 
 mm 

 di 
 mm 

 c/c 
 mm 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1135496    16-20mm c/c50mm 1m  1013  20  50  100  MTR 6,90 €
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Uponor Magna desbobinador

-	 Válido para rollos de tubo de hasta Ø 25 mm.
-	 Con ajuste telescópico y protección lateral.
-	 Capacidad de carga: Máx. 100 kg con los brazos extendidos completamente.
-	 Fabricado en acero galvanizado.
-	 Precio neto.

Código
Uponor Dimensión

l
mm

h
mm

w
mm

Uds.
Caja PVP/m. ud

1135500 hasta Ø25 mm 700 150 300 1 PCE 303,00 €

Uponor Magna
Uponor Multi junta dilatación

Uponor Multi protección para tubos

-	 Junta de dilatación adhesiva. 
-	 Fabricada en espuma de polietileno y cuerpo de PVC duro. 
-	 Separa secciones de mortero, por ejemplo, en el paso de puertas, y para absorber las dilataciones del mortero. Para juntas de 

dilatación según DIN 18560-2.

-	 Fabricado en polietileno de baja densidad. 
-	 Proteje las tuberías de hasta 20 mm al paso de juntas de dilatación. 
-	 Longitud: 300 mm

Código
Uponor Dimensión

l
m

h
mm

d
mm

color
-

Uds.
Caja PVP/m. ud

1020075 2000x90x7,5mm 2 90 7,5/9,5 azul 10 MTR 11,54 €

Código
Uponor Dimensión

s
mm

l
mm

w
mm

Uds.
Caja PVP/m. ud

1000082 20mm 300x5mm 5 300 80 30 PCE 1,10 €
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 Uponor Magna 

 Uponor Magna 
 Uponor Magna módulo colector detentor 

 Uponor Magna módulo colector detentor 

 Uponor Vario adaptador compresión PEX 

- Módulo individual. Se pueden añadir segmentos adicionales.
- Cuerpo de impulsión con válvulas manuales de ajuste de caudal. Conexión de tubería mediante adaptador G3/4" Eurocono.
- Cuerpo de retorno. Posibilidad de instalar actuadores. Incluye tapón de bloqueo.
- El actuador Uponor se puede montar directamente en el retorno.
- Conexión de tubería de 20x2mm, mediante adaptador G3/4" Eurocono (no incluido).

- Para conexión con segmentos adicionales y kit básico.
- Segmento de suministro con válvulas de control para preajuste.
- Segmento de retorno con termostato sección superior incl. tapa para bloquear.
- El actuador Uponor se puede montar directamente en el retorno.
- Conexión de tubería de 25x2,3 mm, mediante adaptador G3/4" Eurocono (incluido).

-  Eurocono.
-  Latón. 

l

G

l1
z1

 Código
Uponor  Dimensión 

 p 
 bar 

 VN 
 m³/h 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1121532    G3/4  6  8  1  PCE 131,65 €

 Código
Uponor  Dimensión 

 p 
 bar 

 VN 
 m³/h 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1121535    dim 25  6  8  1  PCE 147,40 €

 Código
Uponor  Dimensión 

 l 
 mm 

 l1 
 mm 

 G 
 " 

 z1 
 mm 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1065290    20x1,9/2,0-G3/4"FTEuro  24  14   3/4  3  1  PCE 11,10 €

 Uponor SPI Magna colector caudalímetro 

-  Función de bloqueo. 
-  Fabricado en poliamida reforzada con fi bra de vidrio. 

 Código
Uponor 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1030134    1  PCE 50,95 €
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Uponor Magna
Uponor Magna kit colector

Incluye:
- 2x soportes cortos de pared.		  - 2x soportes largos de pared.
- 2x válvulas de llenado de latón.		  - 2x termómetros 0-60º C
- 1x manómetro con válvula de montaje.	 - 2x tapones terminales.
- 2x juntas planas para conexión G 1 1/2’’.	 - Conjunto de material de montaje: 8x tornillos de fijación, 8x 				  
				       tacos plásticos, 2x juntas tóricas.

55150

11
0

G1
 1

/2

>3
70

>2
00

166100

Código
Uponor Dimensión

Uds.
Caja PVP/m. ud

1045815 1 1/2" 1 PCE 262,50 €

Uponor Magna kit soporte colector

-	 Incluye: 2x soportes cortos y 2x soportes largos de pared.
-	 Material de montaje.

Código
Uponor

Uds.
Caja PVP/m. ud

1045816 1 PCE 32,75 €

Uponor Multi curvatubos plástico

Uponor SPI Magna set válvula bola

-	 Fabricado en plástico resistente a impactos.
-	 Orientación 90º.

-	 Fabricadas en latón.

l

di

h

 z

Código
Uponor Dimensión

l
mm

di
mm

z
mm

h
mm

r
mm

Uds.
Caja PVP/m. ud

1135492 20-22 144 20 100 28 100 35 PCE 2,89 €

1001230 28 175 27 145 40 145 50 PCE 4,85 €

Código
Uponor Dimensión

Uds.
Caja PVP/m. ud

1030135 2x G 1 1/2 1 PCE 234,50 €
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GF Building Flow Solutions

Tuberías preaisladas Ecofl ex
Más que una tubería, una solución.
Los sistemas basados en redes de distrito para la distribución de calor y/o frío tienen como objetivo 
ofrecer un servicio de climatización y agua caliente sanitaria a los ocupantes de los distintos edifi cios 
de la zona provista por una red, garantizando una mejor efi ciencia energética y calidad de servicio.

Uponor ofrece una solución completa de tuberías preaisladas que asegura un ahorro energético por 
encima del 26% frente a instalaciones tradicionales totalmente certifi cadas y ofreciendo una seguridad 
en la instalación y una estanqueidad total, sin riesgo de corrosión. Ofreciendo un asesoramiento completo: 
proyectos, formación y asesoramiento técnico.



Uponor Ecoflex VIP Thermo
Tuberías preaisladas Ecoflex 
Thermo, con certificado según 
EN 15632 
 para aplicaciónes de 
canalización de agua de 
calefacción/refrigeración. La 
gama VIP Thermo Single está 
concebida para proyectos con 

altas necesidades de caudal, y la gama VIP Thermo Twin que 
ofrece suministro y retorno con una misma carcasa exterior. 
Las tuberías preaisladas son altamente flexibles e incluyen una 
nueva versión de aislamiento VIP "Vacuum Insulation Panel“ 
ofreciendo el mejor rendimiento del mercado. Se suministran 
en rollos de diferentes longitudes, incluso a medida para 
facilitar la ejecución de la instalación.

Ventajas
•	 Excelente comportamiento, resistencia mecánica y 
fiabilidad a largo plazo.

•	 Minimiza las pérdidas térmicas.
•	 Servicio de suministro de longitudes a medida 

(mínimo 10 metros).
•	 Sistema completo y certificado.
•	 Flexible, sin soldaduras, rápido y fácil de instalar.
•	 Resistente a la corrosión, limpio e higiénico.

Especificación
- Tuberías preaisladas fabricadas conforme a la norma EN 15632.
- Tubería base: Polietileno reticulado PEX-a fabricada y certificada conforme a la norma UNE EN ISO 15875, 
   PN6 (SDR11). Con barrera antidifusión de oxígeno según norma EN 15632.
- Doble capa de aislamiento: primera capa aislamiento con espuma PEX y segunda capa de aislamiento con 
   VIP "Vacuum Insulation Panel“ con una conductividad extremadamente baja: 0,004 W/mK a 50 ºC. 
- Carcasa exterior: Polietileno de alta densidad (PEAD).

Aplicación
- Conducción de calefacción y refrigeración a distancia.
- Temperatura nominal: 80º C conforme norma EN 15632
- Resistencia para soportar el paso de camiones de gran tonelaje (60 toneladas).

Certificación
- Kiwa KOMO BRL 5609. 
- Kiwa EN 15632.
- DIN Certco VDI 2055.
- AENOR UNE EN ISO 15875.

Uponor Ecoflex VIP Thermo Single

- Calefacción/refrigeración.
- 1 tubo de servicio PEX-a con barrera antidifusión de oxígeno.
- Presión y temperatura máx: 6 bar / 95º C.
- 1ª capa aislamiento con espuma PEX.
- 2ª capa de aislamiento con VIP "Vacuum Insulation Panel".
- Carcasa PEAD corrugado.

do

s1
do1

Código
Uponor Dimensión

do
mm

do1
mm

s1
mm

R
m

Peso
kg

Uds.
Caja PVP/m. ud

1095714 40X3,7/140 140 40 3,7 0,35 1,67 200 MTR 97,00 €

1095715 50X4,6/140 140 50 4,6 0,4 1,93 200 MTR 118,50 €

1095716 63X5,8/140 140 63 5,8 0,5 2,35 200 MTR 160,00 €

1095717 75X6,8/140 140 75 6,8 0,6 2,73 200 MTR 190,00 €

1095718 90X8,2/175 175 90 8,2 0,7 4,00 100 MTR 210,00 €

1095719 110X10,0/175 175 110 10 0,9 5,08 100 MTR 243,00 €

1095720 125X11,4/200 200 125 11,4 1,4 6,65 120 MTR 295,00 €

1121643 140X12,7/200 200 140 12,7 1,7 - 95 MTR 460,00 €

1121644 160X14,6/250 250 160 14,6 2,1 - 80 MTR 549,00 €
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	Uponor	Ecofl	ex	VIP	Thermo	
	Uponor	Ecofl	ex	VIP	Thermo	Twin	

- Calefacción/refrigeración.
- 2 tubos de servicio PEX-a con barrera antidifusión de oxígeno.
- Presión y temperatura máx: 6 bar / 95º C.
- 1ª capa aislamiento con espuma PEX.
- 2ª capa de aislamiento con VIP "Vacuum Insulation Panel".
- Carcasa PEAD corrugado.
- Ida y retorno diferenciado. 

do
do1
s1

do2
s2

 Código
Uponor  Dimensión 

 do 
 mm 

 do1 
 mm 

 do2 
 mm 

 s1 
 mm 

 s2 
 mm 

 R 
 m 

 Peso 
 kg 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1118580    2x25x2,3/140  140  25  25  2,3  2,3  0,4  1,70  200  MTR 110,00 €

 1118581    2x32x2,9/140  140  32  32  2,9  2,9  0,5  1,91  200  MTR 132,00 €

 1118582    2x40x3,7 /175  175  40  40  3,7  3,7  0,8  2,90  200  MTR 150,00 €

 1118583    2x50x4,6/175  175  50  50  4,6  4,6  0,9  3,44  200  MTR 204,00 €

 1118584    2x63x5,8/200  200  63  63  5,8  5,8  1,2  4,88  100  MTR 215,00 €

 1118585    2x75x6,8/250  250  75  75  6,8  6,8  1,4  6,77  100  MTR 305,00 €
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Uponor Ecoflex Thermo
Tuberías preaisladas Ecoflex 
Thermo, con certificado según 
EN 15632 
para aplicaciónes de 
canalización de agua de 
calefacción y refrigeración. 
La gama Thermo Single 
concebida para proyectos con 

altas necesidades de caudal, y la gama Thermo Twin que ofrece 
suministro y retorno con una misma carcasa exterior. Las 
tuberías preaisladas son altamente flexibles y se suministran 
en rollos de diferentes longitudes, incluso a medida para 
facilitar la ejecución de la instalación.

Ventajas
•	 Excelente comportamiento, resistencia mecánica y 
fiabilidad a largo plazo.

•	 Minimiza las pérdidas térmicas.
•	 Servicio de suministro de longitudes a medida 

(mínimo 10 metros).
•	 Sistema completo y certificado.
•	 Flexible, sin soldaduras, rápido y fácil de instalar.
•	 Resistente a la corrosión, limpio e higiénico.

Especificación
-	 Tuberías preaisladas fabricadas conforme a la norma EN 15632. 
-	 Tubería base: Polietileno reticulado PEX-a fabricada y certificada conforme a la norma UNE EN ISO 15875, PN6 (SDR11). Con 

barrera antidifusión de oxígeno según norma EN 15632.
-	 Aislamiento: Espuma de celda cerrada de PEX, flexible y resistente al envejecimiento. 
-	 Carcasa exterior: Polietileno de alta densidad (PEAD).

Aplicación
-	 Conducción de calefacción y refrigeración a distancia.
-	 Temperatura nominal: 80º C conforme norma EN 15632
-	 Resistencia para soportar el paso de camiones de gran tonelaje (60 toneladas).

Certificación
 	 Kiwa KOMO BRL 5609. 
-	 Kiwa EN 15632.
-	 DIN Certco VDI 2055.
-	 AENOR UNE EN ISO 15875.

Uponor Ecoflex Thermo Single

-	 Calefacción/refrigeración.
-	 1 tubo de servicio PEX-a con barrera antidifusión de oxígeno.
-	 Presión y temperatura máx: 6 bar / 95º C.
-	 Aislamiento espuma PEX.
-	 Carcasa PEAD corrugado.

do

s1
do1

Código
Uponor Dimensión

do
mm

do1
mm

s1
mm

R
m

Peso
kg

Uds.
Caja PVP/m. ud

1018110 32x2,9/140 140 32 2,9 0,3 1,31 200 MTR 71,00 €

1018111 40x3,7/175 175 40 3,7 0,35 2,2 200 MTR 89,00 €

1018112 50x4,6/175 175 50 4,6 0,45 2,4 200 MTR 113,00 €

1018113 63x5,8/175 175 63 5,8 0,55 2,8 200 MTR 147,00 €

1018114 75x6,8 /200 200 75 6,8 0,8 3,74 100 MTR 178,00 €

1018115 90x8,2/200 200 90 8,2 1,1 4,2 100 MTR 195,00 €

1018116 110x10,0/200 200 110 10 1,2 5,24 100 MTR 225,00 €
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	Especifi	cación	  -  Tuberías preaisladas fabricadas conforme a la norma EN 15632.  -  Tubería base: Polietileno reticulado PEX-a fabricadas y certifi cadas conforme a la norma UNE EN ISO 15875, PN6 (SDR11) o PN10 (SDR 7,4). Con barrera antidifusión de oxígeno según norma EN 15632. -  Aislamiento: Espuma de celda cerrada de PEX, fl exible y resistente al envejecimiento.  -  Carcasa exterior: Polietileno de alta densidad (PEAD).  Aplicación   -  Conducción de calefacción y refrigeración a distancia. -  Temperatura nominal: 80º C conforme norma EN 15632 -  Resistencia para soportar el paso de camiones de gran tonelaje (60 toneladas). 	Certifi	cación	     Kiwa KOMO BRL 5609.  -  Kiwa EN 15632. -  DIN Certco VDI 2055. -  AENOR UNE EN ISO 15875. 	Uponor	Ecofl	ex	Thermo	Single	

-  Geotermia, calefacción/refrigeración.
-  2 tubos de servicio PEX-a con barrera antidifusión de oxígeno, SDR 11.
-  2 tubos corrugados para cable eléctrico.
-  Presión y temperatura máx: 6 bar / 95º C.
-  Ida y retorno diferenciados.
-  Aislamiento espuma PEX. Carcasa PEAD corrugado. 

-  Calefacción/refrigeración.
-  2 tubos de servicio PEX-a con barrera antidifusión de oxígeno.
-  Presión y temperatura máx: 6 bar / 95º C.
-  Aislamiento espuma PEX.
-  Carcasa PEAD corrugado.
-  Ida y retorno diferenciado. 

	Uponor	Ecofl	ex	Thermo	

	Uponor	Ecofl	ex	Thermo	Twin	HP	

do
do1 do2

s1 s2

do2
s2

do1
s1

do
do1
s1

do2
s2

 Código
Uponor  Dimensión 

 do 
 mm 

 do1 
 mm 

 do2 
 mm 

 s1 
 mm 

 s2 
 mm 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1093894  2x32x2,9-2x32x3,5/140  140  32  32  2,9  3,5  200  MTR 81,00 €

 1093895  2x40x3,7-2x32x3,5/175  175  40  32  3,7  3,5  200  MTR 99,00 €

 1137494  2x50x4,6-2x32x3,5/200  200  50  32  4,6  3,5  100  MTR 152,00 €

 1137495  2x63x5,8-2x32x3,5/200  200  63  32  5,8  3,5  100  MTR 170,00 €

 Código
Uponor  Dimensión 

 do 
 mm 

 do1 
 mm 

 do2 
 mm 

 s1 
 mm 

 s2 
 mm 

 R 
 m 

 Peso 
 kg 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1018134    2x25x2,3/175  175  25  25  2,3  2,3  0,5  2,2  200  MTR 92,00 €

 1018135    2x32x2,9/175  175  32  32  2,9  2,9  0,6  2,4  200  MTR 109,00 €

 1018136    2x40x3,7 /175  175  40  40  3,7  3,7  0,8  2,6  200  MTR 125,00 €

 1018137    2x50x4,6/200  200  50  50  4,6  4,6  1  3,5  100  MTR 170,00 €

 1018138    2x63x5,8/200  200  63  63  5,8  5,8  1,2  4,55  100  MTR 179,00 €

	Uponor	Ecofl	ex	Thermo	Mini	

-  Calefacción/refrigeración.
-  1 tubo de servicio PEX-a con barrera antidifusión de oxígeno.
-  Presión y temperatura máx: 6 bar / 95º C.
-  Aislamiento espuma PEX.
-  Carcasa PEAD corrugado. 

do

do1
s1

 Código
Uponor  Dimensión 

 do 
 mm 

 do1 
 mm 

 s1 
 mm 

 R 
 m 

 Peso 
 kg 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1018132    25x2,3/68  68  25  2,3  0,2  0,5  200  MTR 31,00 €

 1018133    32x2,9/68  68  32  2,9  0,25  0,55  200  MTR 45,00 €
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Uponor Ecoflex Quattro
Tuberías preaisladas Ecoflex 
Quattro es la solución todo 
en uno para canalización de 
suministro y retorno de agua 
de calefacción y ACS con 
una misma carcasa exterior. 
La solución presenta 2 
tuberías para la aplicación de 

calefacción y 2 para suministro y recirculación de ACS.

Ventajas
•	 Excelente comportamiento, resistencia mecánica y 
fiabilidad a largo plazo.

•	 Minimiza las pérdidas térmicas.
•	 Servicio de suministro de longitudes a medida 

(mínimo 10 metros).
•	 Sistema certificado.
•	 Flexible, sin soldaduras, rápido y fácil de instalar.
•	 Resistente a la corrosión, limpio e higiénico.

Especificación
-	 Tuberías preaisladas fabricadas conforme a la norma EN 15632. 
-	 Tubería base: Polietileno reticulado PEX-a fabricada y certificada conforme a la norma UNE EN ISO 15875, PN6 (SDR11) o PN10 

(SDR 7,4). Con barrera antidifusión de oxígeno según norma EN 15632.
-	 Aislamiento: Espuma de celda cerrada de PEX, flexible y resistente al envejecimiento. 
-	 Carcasa exterior: Polietileno de alta densidad (PEAD).

Aplicación
-	 Conducción de calefacción y ACS a distancia.
-	 Temperatura nominal: 80º C conforme norma EN 15632.
-	 Temperatura nominal ACS: 70º C conforme norma UNE EN ISO 15875.
-	 Resistencia para soportar el paso de camiones de gran tonelaje (60 toneladas).

Certificación
-	 Kiwa KOMO BRL 5609. 
-	 DVGW.
-	 Kiwa EN 15632.
-	 DIN Certco VDI 2055.
-	 AENOR UNE EN ISO 15875.

Uponor Ecoflex Quattro

-	 Calefacción/ACS y recirculación.
-	 4 tubos de servicio PEX-a.
-	 Presión y temperatura máx: calefacción 6 bar/ ACS 10 bar / 95º C.
-	 Aislamiento espuma PEX.
-	 Carcasa PEAD corrugado.
-	 Ida y retorno diferenciados.
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1018147 2x25x2,3-2x25x3,5 /175 175 25 25 25 2,3 3,5 3,5 0,8 2,41 200 MTR 123,00 €

1018148 2x32x2,9-2x25x3,5 /175 175 32 25 25 2,9 3,5 3,5 0,8 2,64 200 MTR 143,00 €

1018149 2x32x2,9-32x4,4-25x3,5 /175 175 32 32 25 2,9 4,4 3,5 0,8 2,78 200 MTR 169,00 €
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	Uponor	Ecofl	ex	Thermo	

	Uponor	Ecofl	ex	Thermo	Twin	HP	

	Uponor	Ecofl	ex	Thermo	Twin	

	Uponor	Ecofl	ex	Varia	
 Tuberías preaisladas Ecofl ex 
Varia, certifi cadas según 
EN 15632 para aplicaciónes 
de canalización de agua de 
calefacción y refrigeración. La 
gama Ecofl ex Varia presenta 
un aislamiento menor que la 
versión Thermo, mejorando 

la fl exibilidad y ofreciendo unas excelentes prestaciones. 
La versión Varia Twin permite integrar en el mismo tubo la 
impulsión y retorno. Las tuberías preaisladas son altamente 
fl exibles y se suministran en rollos de diferentes longitudes, 
incluso a medida para facilitar la ejecución de la instalación. 

 Ventajas 
  •  Excelente comportamiento, resistencia mecánica y 
fi	abilidad	a	largo	plazo.

 •  Minimiza las pérdidas térmicas.
 •  Servicio de suministro de longitudes a medida 

(mínimo 10 metros).
	•	 	Sistema	certifi	cado.
 •  Flexible, sin soldaduras, rápido y fácil de instalar.
 •  Resistente a la corrosión, limpio e higiénico .

	Especifi	cación	
-  Tuberías preaisladas fabricadas conforme a la norma EN 15632. 
-  Tubería base: Polietileno reticulado PEX-a fabricada y certifi cada conforme a la norma UNE EN ISO 15875, PN6 (SDR11). Con 

barrera antidifusión de oxígeno según norma EN 15632.
-  Aislamiento: Espuma de celda cerrada de PEX, fl exible y resistente al envejecimiento. 
-  Carcasa exterior: Polietileno de alta densidad (PEAD). 

Aplicación 
-  Conducción de calefacción y refrigeración a distancia.
-  Temperatura nominal: 80º C conforme norma EN 15632.
-  Resistencia para soportar el paso de camiones de gran tonelaje (60 toneladas). 

	Certifi	cación	
-  Kiwa KOMO BRL 5609. 
-  Kiwa EN 15632.
-  AENOR UNE EN ISO 15875. 

	Uponor	Ecofl	ex	Varia	Single	

-  Calefacción/refrigeración.
-  1 tubo de servicio PEX-a con barrera antidifusión de oxígeno.
-  Presión y temperatura máx: 6 bar / 95º C.
-  Aislamiento espuma PEX.
-  Carcasa PEAD corrugado. 
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 1018230    25x2,3 /90  90  25  2,3  0,25  1,02  200  MTR 42,50 €

 1018231    32x2,9 /90  90  32  2,9  0,3  1,12  200  MTR 53,50 €

 1018232    40x3,7 /140  140  40  3,7  0,35  1,47  200  MTR 70,00 €

 1018233    50x4,6 /140  140  50  4,6  0,4  1,67  200  MTR 89,00 €

 1018234    63x5,8 /140  140  63  5,8  0,5  1,97  200  MTR 114,00 €

 1018235    75x6,8 /175  175  75  6,8  0,6  2,72  200  MTR 131,00 €

 1018236    90x8,2 /175  175  90  8,2  0,7  3,14  100  MTR 142,00 €

 1018237    110x10,0 /175  175  110  10  0,9  4,14  100  MTR 164,00 €

 1062886    125x11,4/200  200  125  11,40  1,4  5  120  MTR 232,00 €

147 Tarifa 2025



Uponor Ecoflex Varia
Uponor Ecoflex Varia Twin

-	 Calefacción/refrigeración.
-	 2 tubos de servicio PEX-a con barrera antidifusión de oxígeno.
-	 Presión y temperatura máx: 6 bar / 95º C.
-	 Aislamiento espuma PEX.
-	 Carcasa PEAD corrugado.
-	 Ida y retorno diferenciados.
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1018238 2x25x2,3 /140 140 25 25 2,3 2,3 0,4 1,36 200 MTR 74,50 €

1018239 2x32x2,9 /140 140 32 32 2,9 2,9 0,5 1,43 200 MTR 88,50 €

1018240 2x40x3,7 /140 140 40 40 3,7 3,7 0,7 2,08 200 MTR 95,50 €

1018241 2x50x4,6 /175 175 50 50 4,6 4,6 0,9 2,84 200 MTR 132,50 €
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	Uponor	Ecofl	ex	VIP	Aqua	
 Tuberías preaisladas Ecofl ex 
VIP Aqua, concebidas para 
aplicaciónes de canalización 
de agua caliente sanitaria de 
manera higiénica y 
minimizando las pérdidas 
térmicas. La gama Aqua 
Single para proyectos con 

altas necesidades de caudal, y la gama Aqua Twin que incluye 
tubería de suministro y recirculación con una misma carcasa 
exterior. Las tuberías preaisladas son altamente fl exibles e 
incluyen una nueva versión de aislamiento VIP "Vacuum 
Insulation Panel“ ofreciendo el mejor rendimiento del mercado. 
Se suministran en rollos de diferentes longitudes, incluso a 
medida para facilitar la ejecución de la instalación. 

 Ventajas 
•  Excelente comportamiento, resistencia mecánica y 
fi	abilidad	a	largo	plazo.

• Minimiza las pérdidas térmicas.
• Servicio de suministro de longitudes a medida 

(mínimo 10 metros).
• Sistema	certifi	cado.
• Flexible, sin soldaduras, rápido y fácil de instalar.
• Resistente a la corrosión, limpio e higiénico. 

	Especifi	cación	
 - Tuberías preaisladas fabricadas conforme a la norma EN 15632.
- Tubería base: Polietileno reticulado PEX-a fabricada y certifi cada conforme a la norma UNE EN ISO 15875, 
   PN10 (SDR 7,4).
- Doble capa de aislamiento: primera capa aislamiento con espuma PEX y segunda capa de aislamiento con 
   VIP "Vacuum Insulation Panel“ con una conductividad extremadamente baja: 0,004 W/mK a 50 ºC
- Carcasa exterior: Polietileno de alta densidad (PEAD). 

 Aplicación 
 - Conducción de ACS y recirculación a distancia.
- Temperatura nominal ACS: 70º C conforme norma UNE EN ISO 15875.
- Resistencia para soportar el paso de camiones de gran tonelaje (60 toneladas). 

	Certifi	cación	
 - DVWG.
- Kiwa EN 15632.
- AENOR UNE EN ISO 15875. 

	Uponor	Ecofl	ex	VIP	Aqua	Single	

- ACS.
- 1 tubos de servicio PEX-a.
- SDR 7,4.
- Presión y temperatura máx: 10 bar / 95º C.
- 1ª capa aislamiento con espuma PEX.
- 2ª capa de aislamiento con VIP "Vacuum Insulation Panel".
- Carcasa PEAD corrugado. 
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 1119047    40x5,5/140  140  40  5,5  0,4  1,84  200  MTR 99,00 €

 1119048    50x6,9/140  140  50  6,9  0,45  2,19  200  MTR 118,00 €

 1119049    63x8,6/140  140  63  8,6  0,55  2,76  200  MTR 150,00 €

 1119050    75x10,3/140  140  75  10,3  0,7  3,33  200  MTR 178,00 €

 1119051    90x12,3/175  175  90  12,3  0,8  4,88  100  MTR 210,00 €

 1119052    110x15,1/175  175  110  15,1  1  6,33  100  MTR 250,00 €
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Uponor Ecoflex VIP Aqua
Uponor Ecoflex VIP Aqua Twin

- ACS y recirculación.
- 2 tubos de servicio PEX-a.
- SDR 7,4.
- Presión y temperatura máx: 10 bar / 95º C.
- 1ª capa aislamiento con espuma PEX.
- 2ª capa de aislamiento con VIP "Vacuum Insulation Panel".
- Carcasa PEAD corrugado.
- Ida y retorno diferenciados.
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1119053 25x3,5-20x2,8/140 140 25 20 4,4 2,8 0,45 1,74 200 MTR 95,00 €

1119054 32x4,4-20x2,8/140 140 32 20 4,4 2,8 0,55 1,88 200 MTR 105,00 €

1119055 40x5,5-25x3,5/140 140 40 25 5,5 3,5 0,7 2,18 200 MTR 115,00 €

1119056 50x6,9-32x4,4/175 175 50 32 6,9 4,4 0,8 3,36 200 MTR 175,00 €

1132671 63x8,6-40x5,5/200 200 63 40 8,6 5,5 1,1 - 100 MTR 221,00 €
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	Uponor	Ecofl	ex	Aqua	
 Tuberías preaisladas Ecofl ex 
Aqua, concebidas para 
aplicaciónes de canalización 
de agua caliente sanitaria 
de manera higiénica y 
minimizando las pérdidas 
térmicas. La gama Aqua 
Single para proyectos con 

altas necesidades de caudal, y la gama Aqua Twin que incluye 
tubería de suministro y recirculación con una misma carcasa 
exterior. Las tuberías preaisladas son altamente fl exibles y 
se suministran en rollos de diferentes longitudes, incluso a 
medida para facilitar la ejecución de la instalación. 

 Ventajas 
  •  Excelente comportamiento, resistencia mecánica y 
fi	abilidad	a	largo	plazo.

 •  Minimiza las pérdidas térmicas.
 •  Servicio de suministro de longitudes a medida 

(mínimo 10 metros).
	•	 	Sistema	certifi	cado.
 •  Flexible, sin soldaduras, rápido y fácil de instalar.
 •  Resistente a la corrosión, limpio e higiénico .

	Especifi	cación	
-  Tuberías preaisladas fabricadas conforme a la norma EN 15632. 
-  Tubería base: Polietileno reticulado PEX-a fabricada y certifi cada conforme a la norma UNE EN ISO 15875, PN10 (SDR 7,4). 
-  Aislamiento: Espuma de celda cerrada de PEX, fl exible y resistente al envejecimiento. 
-  Carcasa exterior: Polietileno de alta densidad (PEAD). 

 Aplicación 
-  Conducción de ACS y recirculación a distancia.
-  Temperatura nominal ACS: 70º C conforme norma UNE EN ISO 15875.
-  Resistencia para soportar el paso de camiones de gran tonelaje (60 toneladas). 

	Certifi	cación	
-  DVWG.
-  Kiwa EN 15632.
-  AENOR UNE EN ISO 15875. 

	Uponor	Ecofl	ex	Aqua	Single	

-  ACS.
-  1 tubos de servicio PEX-a.
-  SDR 7,4.
-  Presión y temperatura máx: 10 bar / 95º C.
-  Aislamiento espuma PEX.
-  Carcasa PEAD corrugado. 
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 1018117    25x3,5/140  140  25  3,5  0,35  1,24  200  MTR 59,50 €

 1018118    32x4,4/140  140  32  4,4  0,4  1,42  200  MTR 72,00 €

 1018119    40x5,5/175  175  40  5,5  0,45  2,4  200  MTR 97,00 €

 1018120    50x6,9/175  175  50  6,9  0,55  2,7  200  MTR 113,00 €

 1018121    63x8,6/175  175  63  8,6  0,65  3,2  200  MTR 148,50 €
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Uponor Ecoflex Aqua
Uponor Ecoflex Aqua Twin

-	 ACS y recirculación.
-	 2 tubos de servicio PEX-a.
-	 SDR 7,4.
-	 Presión y temperatura máx: 10 bar / 95º C.
-	 Aislamiento espuma PEX.
-	 Carcasa PEAD corrugado.
-	 Ida y retorno diferenciados.
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1084885 25x3,5-20x2,85/140 140 25 20 3,5 2,8 0,65 1,75 200 MTR 72,00 €

1018140 32x4,4-25x3,5/175 175 32 25 4,4 3,5 0,7 2,2 200 MTR 88,00 €

1018141 40x5,5-25x3,5/175 175 40 25 5,5 3,5 0,9 2,45 200 MTR 94,00 €

1044015 40x5,5-32x4,4/175 175 40 32 5,5 4,4 0,9 2,8 200 MTR 150,00 €

1018142 50x6,9-25x3,5/175 175 50 25 6,9 3,5 1 2,73 200 MTR 115,00 €

1034188 50x6,9-32x4,4/175 175 50 32 6,9 4,4 1 3,1 200 MTR 173,00 €

1044016 50x6,9-40x5,5/200 200 50 40 6,9 5,5 1 3,5 100 MTR 184,00 €
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	Uponor	Ecofl	ex	Supra	
 Tuberías preaisladas Ecofl ex 
Supra, concebidas para 
aplicaciónes de canalización 
de agua de refrigeración y 
agua potable. Solución idónea 
para redes de distribución 
de agua de refrigeración 
en complejos hoteleros o 

instalaciones industriales. 

 Ventajas 
  •  Excelente comportamiento, resistencia mecánica y 
fi	abilidad	a	largo	plazo.

 •  Minimiza las pérdidas térmicas.
 •  Servicio de suministro de longitudes a medida 

(mínimo 10 metros).
	•	 	Sistema	certifi	cado.
 •  Flexible, sin soldaduras, rápido y fácil de instalar.
 •  Resistente a la corrosión, limpio e higiénico .

	Especifi	cación	
-  Sistema de tuberías preaisladas.
-  Tubería base: Polietileno PE 100 RC. PN16 / 20º C (SDR 11).
-  Aislamiento: Espuma de celda cerrada de PEX, fl exible y resistente al envejecimiento. 
-  Carcasa exterior: Polietileno de alta densidad (PEAD). 

 Aplicación 
-  Conducción de refrigeración o agua potable a distancia.
-  Temperatura nominal: 20º C.
-  Resistencia para soportar el paso de camiones de gran tonelaje (60 toneladas). 

	Certifi	cación	
-  DVWG.
-  WRAS. 

	Uponor	Ecofl	ex	Supra	

-  Refriración/agua potable.
-  1 tubo de servicio PE100 RC.
-  Presión y temperatura máx: 16 bar / 20º C.
-  Aislamiento espuma PEX.
-  Carcasa PEAD corrugado. 
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 1095722    25x2,3 /68  68  25  2,3  0,2  0,52  200  MTR 31,50 €

 1095723    32x2,9 /68  68  32  2,9  0,25  0,62  200  MTR 33,50 €

 1095724    40x3,7 /140  140  40  3,7  0,3  1,47  200  MTR 64,50 €

 1095725    50x4,6 /140  140  50  4,60  0,4  1,67  200  MTR 70,50 €

 1095726    63x5,8 /140  140  63  5,8  0,5  1,97  200  MTR 75,00 €

 1095727    75x6,8 /175  175  75  6,8  0,6  2,72  100  MTR 92,00 €

 1095728  90x8,2 /175  175  90  8,2  0,7  3,14  100  MTR 96,00 €

 1095729  110x10,0 /200  200  110  10  1,2  5,24  100  MTR 130,00 €
*Uponor Ecofl ex Supra disponible con cable antiheladas. Para más información sobre este producto, consultar con su Gestor Comercial.
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Uponor Wipex
Accesorios mecánicos de 
conexión de tuberías de 
polietileno reticulado para 
aplicaciónes de agua potable, 
ACS y redes de frío y calor. 
La gama de accesorios se 
encuentra disponible desde 
25-125 mm para la Serie 5 

(PN6 a 80º C) y  
Serie 3,2 (PN10 a 80º C) de tubería.

Ventajas
•	 Montaje sencillo sin necesidad de herramientas 

especiales.
•	 Resistente a la corrosión.
•	 Limpio e higiénico.
•	 Fiabilidad en aplicaciónes de agua fría y caliente con 

tuberías PEX-a.
•	 Fabricado en latón de alta calidad.

Especificación
-	 Accesorios de unión WIPEX resistentes a la corrosión y a la descinficación conforme a norma EN ISO 6509 con tornillo de acero 

inoxidable.
-	 Junto tórica para garantizar la estanquidad entre los diferentes accesorios.
-	 Juego de tornillo y perno hexagonal de acero inoxidable, tuerca y arandela de latón.
-	 Diseño de abrazadera pre-abierta mediante soporte plástico para facilitar instalación en diámetros 63-110 mm.

Aplicación
-	 Gama de accesorios mecánicos para realizar las conexiones en las tuberías de los sistemas Ecoflex Thermo, Aqua, Quattro, 

Varia, Supra y Supra PLUS.
-	 Temperatura máxima: 95º C.

Certificación
-	 AENOR.

Uponor Wipex racor macho PN6

-	 Racor conexión tubería PEX-a y PE.
-	 Rosca cilíndrica con junta tórica.
-	 Temperatura y presión máx: 6 bar/95º C o 16 bar/20º C.
-	 Fabricado en latón resistente a la descinfización.
-	 NO válido para tuberías PN10 SDR 7,4.
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1018328 25x2,3-G1 47 12 21 1 14 6 0,2 1 PCE 56,50 €

1018329 32x2,9-G1 52 12 26 1 14 6 0,3 1 PCE 64,00 €

1018330 40x3,7-G1 1/4 61 16 30 1 1/4 15 6 0,5 1 PCE 100,00 €

1018331 50x4,6-G1 1/4 68 16 37 1  1/4 16 6 0,7 1 PCE 108,00 €

1018332 63x5,8-G2 84 20 47 2 18 6 1,2 1 PCE 142,00 €

1018333 75x6,8-G2 92 20 51 2 21 6 1,5 1 PCE 205,00 €

1018334 90x8,2-G3 105 24 60 3 22 6 2,4 1 PCE 359,50 €

1018335 110x10,0-G3 118 24 72 3 22 6 3,5 1 PCE 407,00 €
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 Uponor Wipex 

 Uponor Wipex unión recta PN6 

 Uponor Wipex racor macho PN6 

 Uponor Wipex racor macho PN10 

-  Unión recta para tubería PEX-a y PE.
-  Temperatura y presión máx: 6 bar/95º C o 16 bar/20º C.
-  Fabricado en latón resistente a la descinfi zación.
-  NO válido para tuberías PN10 SDR 7,4. 

-  Racor conexión tubería PEX-a y PE.
-  Rosca cónica sin junta tórica.
-  Temperatura y presión máx: 6 bar/95º C o 16 bar/20º C.
-  Fabricado en latón resistente a la descinfi zación.

-  Racor conexión tubería PEX-a y PE.
-  Rosca cilíndrica con junta tórica.
-  Temperatura y presión máx: 10 bar/95º C o 16 bar/20º C.
-  Fabricado en latón resistente a la descinfi zación.
-  SOLO válido para tuberías PN10 SDR 7,4. 
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 1042972    25x2,3-25x2,3  54  21  21  12  6  0,18  1  PCE 72,00 €

 1042973    32x2,9-32x2,9  63  26  26  12  6  0,34  1  PCE 88,00 €

 1042980    40x3,7-40x3,7  71  29  29  13  6  0,54  1  PCE 111,00 €

 1042984    50x4,6-50x4,6  85  36  36  13  6  0,99  1  PCE 214,00 €

 1042981    63x5,8-63x5,8  105  46  46  13  6  1,53  1  PCE 256,00 €

 1042985    75x6,8-75x6,8  123  51  51  22  6  2,27  1  PCE 411,00 €

 1042986    90x8,2-90x8,2  142  59  59  24  6  3,50  1  PCE 612,00 €

 1042987    110x10-110x10  166  71  71  24  6  4,82  1  PCE 772,00 €

 Código
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 1078368    125x11,4-R4  137  43  70  4  24  6  5,24  1  PCE 650,00 €

 1121647    140x12,7-R4  137  43  70  4  24  6  6,75  1  PCE 990,00 €

 1121648    160x14,6-R5  141  43  70  5  26  6  7,87  1  PCE 1100,00 €

 Código
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 1018338    32x4,4-G1  52  12  26  1  14  10  0,3  1  PCE 118,00 €

 1018339    40x5,5-G1 1/4  61  16  30  1  1/4  16  10  0,5  1  PCE 148,00 €

 1018340    50x6,9-G1 1/4  68  16  37  1 1/4  16  10  0,7  1  PCE 156,00 €

 1018341    63x8,6-G2  84  20  46  2  18  10  1,2  1  PCE 192,00 €

 1018342    75x10,3-G2  92  20  51  2  21  10  1,5  1  PCE 222,00 €

 1018343    90x12,3-G3  105  24  59  3  22  10  2,4  1  PCE 335,00 €

 1023170    110x15,1-G3  118  24  72  3  22  10  3,2  1  PCE 375,00 €
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Uponor Wipex
Uponor Wipex unión recta PN6

Uponor Wipex unión recta PN10

-	 Unión recta para tubería PEX-a y PE.
-	 Temperatura y presión máx: 6 bar/95º C o 16 bar/20º C.
-	 Fabricado en latón resistente a la descinfización.

-	 Unión recta para tubería PEX-a y PE.
-	 Temperatura y presión máx: 10 bar/95º C o 16 bar/20º C.
-	 Fabricado en latón resistente a la descinfización.
-	 SOLO válido para tuberías PN10 SDR 7,4.

l1 z1 l2
l

l
z1l1 l2

Código
Uponor Dimensión

l
mm

l1
mm

l2
mm

z1
mm

p
bar

Peso
kg

Uds.
Caja PVP/m. ud

1078365 125x11,4-125x11,4 PN6 169 70 70 29 6 8,15 1 PCE 870,00 €

1121635 140x12,7-140x12,7 PN6 169 70 70 29 6 10,17 1 PCE 1195,00 €

1121636 160x14,6-160x14,6 PN6 169 70 70 29 6 11,82 1 PCE 1330,00 €

Código
Uponor Dimensión

l
mm

l1
mm

l2
mm

z1
mm

p
bar

Peso
kg

Uds.
Caja PVP/m. ud

1042970 25x3,5-25x3,5 54 21 21 12 10 0,18 1 PCE 88,50 €

1042974 32x4,4-32x4,4 64 26 26 12 10 0,34 1 PCE 113,50 €

1042979 40x5,5-40x5,5 72 30 29 13 10 0,54 1 PCE 136,00 €

1042983 50x6,9-50x6,9 86 37 36 13 10 0,96 1 PCE 215,00 €

1042982 63x8,6-63x8,6 106 47 46 13 10 0,16 1 PCE 286,00 €
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 Uponor Wipex 

 Uponor Wipex te 

 Uponor Wipex codo 

-  Rosca cónica sin junta tórica. 
-  Temperatura y presión máx: 10 bar/95º C o 16 bar/20º C.
-  Fabricado en latón resistente a la descinfi zación. 

-  Roscas cilíndricas. 
-  Incluye juntas tóricas.
-  Temperatura y presión máx: 10 bar/95º C o 16 bar/20º C.
-  Fabricado en latón resistente a la descinfi zación. 

l3l1
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R
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Rp
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 Código
Uponor  Dimensión 

 l1 
 mm 

 l2 
 mm 

 l3 
 mm 

 Rp 
 " 

 p 
 bar 

 Peso 
 kg 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1078367    Rp4-Rp4-Rp4  91  91  91  4  6  3,96  1  PCE 310,00 €

 1121637    Rp5-Rp5-Rp5  119  119  119  5  6  7  1  PCE 750,00 €

 Código
Uponor  Dimensión 

 l1 
 mm 

 l2 
 mm 

 G 
 " 

 G1 
 " 

 p 
 bar 

 Peso 
 kg 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1018350    G1-G1  35  35  1  1  6+10  0,27  1  PCE 45,50 €

 1018351    G1 1/4-G1 1/4  42  42  1 1/4  1 1/4  6+10  0,45  1  PCE 67,00 €

 1018352    G2-G2  55  55  2  2  6+10  0,94  1  PCE 87,50 €

 1018353    G3-G3  75  75  3  3  6+10  2,2  1  PCE 220,00 €

 Uponor Wipex te 

-  Roscas cilíndricas. 
-  Incluye juntas tóricas.
-  Temperatura y presión máx: 10 bar/95º C o 16 bar/20º C.
-  Fabricado en latón resistente a la descinfi zación. 
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 Código
Uponor  Dimensión 
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 l2 
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 l3 
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 " 
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 " 

 p 
 bar 
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 kg 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1018345    G1-G1-G1  35  35  35  1  1  1  6+10  0,31  1  PCE 50,50 €

 1018346    G1 1/4-G1 1/4-G1 1/4  42  42  42  1 1/4  1 1/4  1 1/4  6+10  0,48  1  PCE 83,43 €

 1018347    G2-G2-G2  55  55  55  2  2  2  6+10  1,01  1  PCE 121,50 €

 1018348    G3-G3-G3  75  75  75  3  3  3  6+10  2,64  1  PCE 260,00 €
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Uponor Wipex
Uponor Wipex codo

Uponor Wipex cuerpo recto

Uponor Wipex reducción macho x hembra

Uponor Wipex reducción macho x hembra

-	 Rosca cónica sin junta tórica. 
-	 Temperatura y presión máx: 10 bar/95º C o 16 bar/20º C.
-	 Fabricado en latón resistente a la descinfización.

-	 Roscas cilíndricas. 
-	 Incluye juntas tóricas.
-	 Temperatura y presión máx: 10 bar/95º C o 16 bar/20º C.
-	 Fabricado en latón resistente a la descinfización.

-	 Roscas cilíndricas. 
-	 Incluye juntas tóricas.
-	 Temperatura y presión máx: 10 bar/95º C o 16 bar/20º C.
-	 Fabricado en latón resistente a la descinfización.

-	 Rosca exterior cónica sin junta tórica. 
-	 Rosca interior cilíndrica, incluye junta tórica.
-	 Temperatura y presión máx: 10 bar/95º C o 16 bar/20º C.
-	 Fabricado en latón resistente a la descinfización.
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Uponor Dimensión
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p
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Uds.
Caja PVP/m. ud

1078366 Rp4-Rp4 92 92 6 3,28 1 PCE 295,00 €

1121638 Rp5-Rp5 119 119 6 5,29 1 PCE 645,00 €

Código
Uponor Dimensión

l
mm

G
"

p
bar

Peso
kg

Uds.
Caja PVP/m. ud

1018355 G1-G1 30 1 6+10 0,19 1 PCE 46,50 €

1018356 G1 1/4-G1 1/4 37 1  1/4 6+10 0,21 1 PCE 55,50 €

1018357 G2-G2 45 2 6+10 0,42 1 PCE 84,00 €

1018358 G3-G3 55 3 6+10 0,88 1 PCE 150,00 €

Código
Uponor Dimensión

l
mm

G
"

G1
"

z1
mm

p
bar

Peso
kg

Uds.
Caja PVP/m. ud

1018368 G1 1/4-G1 36 1  1/4 1 20 6+10 0,23 1 PCE 40,00 €

1018369 G1 1/2-G1 1/4 39 1  1/2 1 1/4 21 6+10 0,24 1 PCE 87,50 €

1018371 G2-G1 41 2 1 21 6+10 0,39 1 PCE 136,00 €

1018372 G2-G1 1/4 45 2 1 1/4 25 6+10 0,4 1 PCE 136,00 €

1018373 G2 1/2-G2 48 2  1/2 2 26 6+10 0,65 1 PCE 204,00 €

1018374 G3-G1 47 3 1 23 6+10 0,87 1 PCE 232,00 €

1018375 G3-G1 1/4 51 3 1 1/4 27 6+10 0,88 1 PCE 237,00 €

1018376 G3-G2 55 3 2 31 6+10 0,89 1 PCE 227,00 €

1009052 G4-G3 58 4 3 30 6+10 1,46 1 PCE 289,00 €

Código
Uponor Dimensión

l
mm

G
"

R
"

z
mm

p
bar

Peso
kg

Uds.
Caja PVP/m. ud

1078369 R4-G3 48 3 4 12 6 1,4 1 PCE 237,00 €

1121639 R5-G4 57 4 5 12 6 1,6 1 PCE 420,00 €
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 Uponor Wipex  Uponor Wipex 

 Uponor Wipex codo 

 Uponor Wipex te 

 Uponor Wipex codo 

 Uponor Wipex cuerpo recto 

 Uponor Wipex reducción macho x hembra 

 Uponor Wipex reducción macho x hembra 

 Uponor Wipex 
 Uponor Wipex brida 

	Uponor	Ecofl	ex	brida	

-  Roscas cilíndricas. 
-  Incluye juntas tóricas.
-  Temperatura y presión máx: 10 bar/95º C o 16 bar/20º C.
-  Fabricado en latón resistente a la descinfi zación. 

-  Roscas cónica sin junta tórica. 
-  Temperatura y presión máx: 10 bar/95º C.
-  Fabricado acero inoxidable. 
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Uponor  Dimensión 
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Caja  PVP/m. ud 

 1018359    F25/4-85/G1  115  1  85  4  6+10  1,3  1  PCE 292,50 €

 1018360    F32/4-100/G1 1/4  140  1  1/4  100  4  6+10  2  1  PCE 402,00 €

 1018361    F40/4-110/G1 1/2  150  1  1/2  110  4  6+10  2,42  1  PCE 464,00 €

 1018362    F50/4-125/G2  165  2  125  4  6+10  3,04  1  PCE 540,00 €

 1018363    F65/8-145/2 1/2  185  2  1/2  145  8  6+10  3,74  1  PCE 650,00 €

 1018364    F80/8-160/G3  200  3  160  8  6+10  4,21  1  PCE 800,00 €

 1018365    F100/8-180/G4  220  4  180  8  6+10  4,55  1  PCE 854,00 €

 Código
Uponor  Dimensión 

 do 
 mm 

 Rp 
 " 

 k 
 mm 

 no. 
 pce 

 p 
 bar 

 Peso 
 kg 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1078370    F100/8-180/Rp4  220  4  180  8  6  4,50  1  PCE 510,00 €

 1121640    F125/8-200/Rp5  220  5  210  8  6  5  1  PCE 650,00 €
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Uponor Ecoflex
El sistema de tuberías 
preaisladas Uponor Ecoflex se 
complementa con la gama de 
accesorios de aislamiento y 
estanqueidad para conseguir 
una red de distribución de 
frío, calor y/o agua potable 
totalmente estanca y aislada. 

Uponor Ecoflex es un sistema idóneo para aplicaciónes 
residenciales, terciarias, complejos hoteleros, industriales y 
agro-ganaderos.

Ventajas
•	 Accesorios preaislados y estancos.
•	 Materiales resistentes y fiables a largo plazo.
•	 Facilidad de montaje e instalación.

Especificación
-	 Todos los accesorios son resistentes a la corrosión.

Aplicación
-	 Los accesorios Ecoflex están diseñados para completar todas las conexiones necesarias en las instalaciones.

Certificación
-	 AENOR.
-	 DVWG.
-	 KIWA.
-	 WRAS.
-	 CERTIF.
-	 DIN CERTCO.

Uponor Ecoflex tapón terminal Single

-	 Para 1 tubo de servicio.
-	 Protege al aislamiento contra la humedad.
-	 Estanco hasta 0,3 bar.
-	 Incluye EPDM tapón terminal, junta de estanqueidad y brida de acero inoxidable.
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Código
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l
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l1
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Peso
kg

Uds.
Caja PVP/m. ud

1018316 25+32+40/68 174 80 68 40 25 1 0,15 1 PCE 50,50 €

1018246 25+32+40/90 174 80 90 40 25 1 0,19 1 PCE 63,80 €

1018315 25+28+32/140+145 184 90 140 32 25 1 0,33 1 PCE 68,00 €

1018313 32+40+50/175 184 90 175 50 32 1 0,42 1 PCE 75,20 €

1018314 40+50+63/140+145 184 90 140 63 40 1 0,34 1 PCE 66,95 €

1095801 63+75+90/140 184 90 140 90 63 1 0,37 1 PCE 65,00 €

1018312 63+75/175 184 90 175 75 63 1 0,44 1 PCE 76,20 €

1018310 75+90+110/200 184 90 200 110 75 1 0,51 1 PCE 103,00 €

1018311 90+110/175 184 90 175 110 90 1 0,46 1 PCE 116,50 €

1067757 125/200 142 90 200 125 - 1 0,55 1 PCE 132,50 €

1121645 140/200 142 90 200 145 - 1 0,65 1 PCE 140,00 €

1121646 160/250 142 90 250 160 - 1 0,75 1 PCE 155,00 €
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 Ventajas   •  Accesorios preaislados y estancos.	•	 	Materiales	resistentes	y	fi	ables	a	largo	plazo. •  Facilidad de montaje e instalación .

	Especifi	cación	  -  Todos los accesorios son resistentes a la corrosión.  Aplicación   -  Los accesorios Ecofl ex están diseñados para completar todas las conexiones necesarias en las instalaciones. 	Certifi	cación	  -  AENOR. -  DVWG. -  KIWA. -  WRAS. -  CERTIF. -  DIN CERTCO. 	Uponor	Ecofl	ex	tapón	terminal	Single	  -  Para 1 tubo de servicio. -  Protege al aislamiento contra la humedad. -  Estanco hasta 0,3 bar. -  Incluye EPDM tapón terminal, junta de estanqueidad y brida de acero inoxidable. 

	Uponor	Ecofl	ex	
	Uponor	Ecofl	ex	tapón	terminal	Twin	

	Uponor	Ecofl	ex	tapón	terminal	Quattro	

-  Para 2 tubos de servicio.
-  Protege al aislamiento contra la humedad.
-  Estanco hasta 0,3 bar.
-  Incluye EPDM tapón terminal, junta de estanqueidad y brida de acero inoxidable. 

-  Para 4 tubos de servicio.
-  Protege al aislamiento contra la humedad.
-  Estanco hasta 0,3 bar.
-  Incluye EPDM tapón terminal, junta de estanqueidad y brida de acero inoxidable. 
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 1018245    25+32+40/140+145  184  90  132  25  40  2  0,36  1  PCE 84,50 €

 1018309    25+32+40/175  184  90  166  25  40  2  0,44  1  PCE 99,50 €

 1018308    25+32+50/175  184  90  166  25  50  2  0,45  1  PCE 90,50 €

 1018307    40+50+63/200  184  90  190  40  63  2  0,52  1  PCE 106,00 €

 1088979    75+90/250  194  90  235  67  84  2  0,8  1  PCE 118,50 €

 Código
Uponor  Dimensión 

 l 
 mm 

 l1 
 mm 

 di 
 mm 

 di1 
 mm 

 di2 
 mm 

 no. 
 pce 

 Peso 
 kg 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1086838    20+25+32/140  184  90  140  32  20  4  0,45  1  PCE 76,00 €

 1018306    18-32+25-32/175  184  90  175  32  18  4  0,49  1  PCE 86,50 €

 1094252    25+32+40/175  184  90  175  40  25  4  0,55  1  PCE 76,50 €

 1137496    32-50+50-63/200  184  90  200  32  63  4  0,90  1  PCE 85,00 €

Compatibilidad 

tapón/tubería

Thermo / Aqua

VIP Single

Thermo / Aqua

Single
Thermo mini Varia Single

Supra

Supra PLUS

1121646 160 (250)

1121645 140(200)

1067757 125 (200) 125 (200)

1018310 75, 90 y 110 (200) 110 (200)

1018311 90 y 110 (175) 90 y 110 (175) 90 (175)

1095801 63 y 75 (140)

1018312 63 (175) 75 (175) 75 (175)

1018313 40 y 50 (175)

1018314 40 y 50 (140) 40, 50 y 63 (140) 40, 50 y 63 (140)

1018315 32 (140)

1018246 25 y 32 (90)

1018316   25 y 32 (68) 25 y 32 (68)

Tabla guía compatibilidad tapón terminal con tuberías Single, Mini y Supra/Supra PLUS - Ø de tubo (Ø carcasa).
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Uponor Ecoflex set de aislamiento para unión en T
-	 Set de aislamiento en te.
-	 Carcasa de aislamiento y anillos reductores incluidos.
-	 Permite tráfico rodado hasta 60 toneladas.

l2

l1 l3

di1, di2, di3

l

Código
Uponor Dimensión

l
mm

l1
mm

l2
mm

l3
mm

Peso
kg

Uds.
Caja PVP/m. ud

1060986 140/90/68 666 470 470 470 9,77 1 PCE 900,00 €

1060982 200/175/140 786 562 562 562 13,53 1 PCE 995,00 €

1121805 250/200/175/140 780 575 535 575 14 1 PCE 1025,00 €

Compatibilidad

tapón/tubería

VIP Thermo 

Twin
Thermo Twin Varia Twin VIP Aqua Twin Aqua Twin

Quattro 

Thermo Twin HP*

1088979 75 (250)      

1018307 63 (200)  50 y 63 (200)  63-40 (200) 50 y 40 (200)  

1137496      50 y 63 (200)*

1018308 50 (175)  50 (175) 50-32 (175) 50-32/50-25/32-25 (175)  

1018309 40 (175) 25, 32 y 40 (175)     40-32/40-25 (175)  

1018245 25 y 32 (140)  25, 32 y 40 (140) 40-25/32-20/25-20 (140)   

1094252      40 (175)* 

1086838      32 (140)*

1018306       25 y 32 (175) 

Tabla guía compatibilidad tapón terminal con tuberías Twin y Quattro - Ø de tubo (Ø carcasa).

162 Tarifa 2025

Uponor Ecoflex set de aislamiento codo

Uponor Ecoflex set de aislamiento unión recta

-	 Set de aislamiento en codo.
-	 Carcasas de aislamiento y anillos reductores incluidos.
-	 Permite de tráfico rodado hasta 60 toneladas.

-	 Set de aislamiento unión recta.
-	 Carcasas de aislamiento y anillos reductores incluidos.
-	 Permite tráfico rodado hasta 60 toneladas.
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l
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mm

di1
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kg

Uds.
Caja PVP/m. ud

1060985 200/175/145/140 806 563 563 200 175 140 10,55 1 PCE 795,00 €

Código
Uponor Dimensión

l
mm

l1
mm

di1
mm

di2
mm

di3
mm

Peso
kg

Uds.
Caja PVP/m. ud

1060984 200/175/140 1125 426 200 175 140 9,66 1 PCE 715,00 €

1121806 250 1150 491 250 200 175/140 12 1 PCE 755,00 €

Uponor Ecoflex



	Uponor	Ecofl	ex	set	de	aislamiento	en	H	

-  Set de aislamiento en H para enlace 2 tuberías Single a 1 tubería Twin.
-  Carcasa de aislamiento y anillos reductores incluidos 200/175/140.
-  Permite tráfi co rodado hasta 60 toneladas.
-  Certifi cado KOMO, CSTB. 
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 1007355    200/175/145/140  200  175  140/145  1290  1260  19  1  PCE 1435,00 €

	Uponor	Ecofl	ex	registro	de	inspección	

-  Arqueta de conexión.
-  Fabricada en PE con aislamiento y entradas para diferentes diámetros de tuberías.
-  Modelos en T y X disponibles.
-  Permite el tráfi co rodado hasta 500 kg, pudiendo incrementarse con instalaciones especiales. 
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 1018326    6x140/145/175/200  1652  1316  760  940  300  725  420  200  6  3  PCE 1787,00 €

 1018327    8x140/145/175/200  1652  1632  760  940  300  725  420  200  8  3  PCE 2055,00 €

 1084576    2x250-
6x140/145/175/200  1652  1486  760  940  300  725  420  165  8  1  PCE 3950,00 €
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	Uponor	Ecofl	ex	
	Uponor	Ecofl	ex	anillo	de	reducción	

-  Ajuste diferentes diámetros de carcasa en el set de aislamiento. 
l

do di

 Código
Uponor  Dimensión 

 l 
 mm 

 di 
 mm 

 do 
 mm 

 Peso 
 kg 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1060991    200/68  70  68  229  0,09  1  PCE 42,00 €

 1060990    200/90  70  90  229  0,08  1  PCE 48,00 €

 1060989    200/140  70  140  229  0,07  1  PCE 47,00 €

 1060988    200/175  70  175  229  0,04  1  PCE 49,50 €



Uponor Ecoflex

Uponor Ecoflex pasamuro estanco a la PA

Uponor Ecoflex pasamuro NO estanco

-	 Pasamuros para muros de hormigón o cemento.
-	 Estanco al agua exterior.

-	 Pasamuros para muros de hormigón o ladrillo. 
-	 No estanco al agua exterior
-	 Incluye tramo tubería PE y cinta termorretráctil

l
do
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Código
Uponor Dimensión

l
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di
mm

do
mm

Peso
kg

Uds.
Caja PVP/m. ud

1007360 140/145 110 145 200 2,42 1 PCE 463,50 €

1007361 175 110 182 250 3,7 1 PCE 561,00 €

1007362 200 110 200 300 4,9 1 PCE 710,00 €

Código
Uponor Dimensión

l
mm

di
mm

do
mm

Peso
kg

Uds.
Caja PVP/m. ud

1018269 140+145 400 175 175 1,3 1 PCE 154,00 €

1018268 175+200 550 218 250 1,9 1 PCE 198,00 €

1083871 250 465 275 315 3,1 1 PCE 304,00 €

Uponor Ecoflex manguito termorretráctil cremallera

-	 Manguito termorretráctil para el sellado de carcasas y juntas con arquetas.
b

l

s

Código
Uponor Dimensión

l
mm

s
mm

b
mm

Peso
kg

Uds.
Caja PVP/m. ud

1034312 140/145/175/200 960 1,3 220 0,473 1 PCE 289,00 €

Uponor Ecoflex funda manguito termorretráctil

- Manguito termorretráctil para el sellado de carcasas y juntas con arquetas.

Código 
Uponor Dimensión

di1
mm

di2
mm

l
mm

Peso
kg

Uds.
Caja PVP/m. ud

1018380 175/200 270 160 300 0,55 1 pce 77,00 €
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	Uponor	Ecofl	ex	
	Uponor	Ecofl	ex	cinta	retráctil	

L

b

 

 Código
Uponor  Dimensión 

 l 
 m 

 w 
 mm 

 Peso 
 kg 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1093120    160mm x 10m  10  160  1,5  1  PCE 365,00 €

	Uponor	Ecofl	ex	desbobinador	

 - Desbobinador para tubería Ecofl ex.
- Carga máxima 850 kg.
- Precio neto. 

 Código 
Uponor  Dimensión 

 L 
 mm 

 W 
 mm 

 H 
 mm 

 Peso 
 kg 

 Uds.
Caja  PVP/m. ud 

 1144239  máx. 850 kg  2400  240  1000  117  1  pce 2750,00 €
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Mediante el siguiente catálogo de Servicios de Campo, ponemos a tu disposición nuestro 
conocimiento y experiencia para acompañarte cuando lo necesites, consiguiendo que tus 
proyectos sean un éxito.

Servicio Técnico

Mantenimiento

• Formación técnica
• Servicio de replanteo de proyecto
• Servicio de seguimiento de proyecto
• Formación en uso y customización de guía de 

usuario
• Servicio de mano de obra

• Servicio por desplazamiento
• Puesta en marcha del sistema de suelo 

radiante por proyecto
• Puesta en marcha del sistema de suelo 

radiante por vivienda
• Puesta en marcha de estaciones HIU’s

• Mantenimiento de suelo radiante por proyecto
• Mantenimiento de suelo radiante por vivienda
• Mantenimiento de la estación HIU Aqua Port
• Mantenimiento de la estación HIU Combi Port

Para más información ponte en contacto con el Gestor de Cuenta Uponor de tu zona 
o contacta con nuestro Dpto. de Servicio al Cliente:
T +34 91 685 36 00
E servicioalcliente@uponor.com

Estudio
de proyecto

Seguimiento
de proyecto

Formación Técnica

Replanteo
del proyecto

Formación
y guía de usuario

Mantenimiento

Resolución
de incidencias

Fase de diseño Fase de ejecución Fase de funcionamiento

Puesta
en marcha

GF	Building	Flow	Solutions
Field Service



 Formación técnica 

-  Formación técnica en obra o centro formativo, sobre las principales áreas a considerar en la instalación, calibración y puesta en 
marcha de soluciones GF Building Flow Solutions.

 Código
Uponor  Familia de productos  PVP/m. ud 

 1121004    Todas las categorías  SER 399,00 €

 Servicio de replanteo de proyecto 

-  Servicio de asesoramiento técnico, formación y revisión, durante el proceso inicial de replanteo de las soluciones 
GF Building Flow Solutions.

 Código
Uponor  Familia de productos  PVP/m. ud 

 1088338    Todas las categorías  SER 599,00 €

 Servicio de seguimiento de proyecto 

-  Servicio de asesoramiento técnico, formación y revisión, durante el proceso de ejecución de las soluciones GF Building Flow Solutions.

 Código
Uponor  Familia de productos  PVP/m. ud 

 1088338    Todas las categorías  SER 599,00 €

 Formación de uso y customización de guía de usuario 

-  Este pack ofrece una formación sobre uso y optimización a los usuarios fi nales de las soluciones GF Building Flow Solutions, además 
de la customización de una guía de usuario a medida / específi ca para cada proyecto de una promoción concreta.

 Código
Uponor  Familia de productos  PVP/m. ud 

 1121004    Todas las categorías  SER 399,00 €

 Servicio de mano de obra 

  - Servicio de mano de obra para la resolución de incidencias sobre sistemas GF Building Flow Solutions .

 Código
Uponor  Familia de productos  PVP/m. ud 

 1100469    Todas las categorías  SER 99,00 €

 Servicio por desplazamiento 

  - Servicio de desplazamiento para la resolución de incidencias sobre sistemas GF Building Flow Solutions.

 Código
Uponor  Familia de productos  PVP/m. ud 

 1133405    Todas las categorías  SER 0,87 €/km

 Puesta en marcha del sistema de suelo radiante por proyecto 

  - Servicio de asesoramiento en el proceso de puesta en marcha y formación, para la calibración y optimización del sistema de 
suelo radiante GF Building Flow Solutions.

 Código
Uponor  Familia de productos  PVP/m. ud 

 1088337    Climatización Invisible  SER 125,00 €

 Puesta en marcha del sistema de suelo radiante por vivienda 

  - Servicio de asesoramiento en el proceso de puesta en marcha y formación, para la calibración y optimización del sistema de 
suelo radiante GF Building Flow Solutions.

 Código
Uponor  Familia de productos  PVP/m. ud 

 1088340    Climatización Invisible  SER 225,00 €

Servicio
técnico

Servicio
técnico

Servicio
técnico

Servicio
técnico

Servicio
técnico

Servicio
técnico

Servicio
técnico

Servicio
técnico
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 Puesta en marcha de la estación HIU Combi Port 

  -  Servicio de asesoramiento en el proceso de puesta en marcha y formación, para la calibración y optimización de la estación
HIU Combi Port.

 Código
Uponor  Familia de productos  PVP/m. ud 

 1100467    Heat Interface Units  SER 99,00 €

 Puesta en marcha de la estación HIU Aqua Port 

  -  Servicio de asesoramiento en el proceso de puesta en marcha y formación, para la calibración y optimización de la estación
HIU Aqua Port.

 Código
Uponor  Familia de productos  PVP/m. ud 

 1100468    Heat Interface Units  SER 89,00 €

 Puesta en marcha de la estación HIU Aqua Port Central 

  -  Servicio de asesoramiento en el proceso de puesta en marcha y formación, para la calibración y optimización de la estación
HIU Aqua Port Central.

 Código
Uponor  Familia de productos  PVP/m. ud 

 1127439    Heat Interface Units  SER 650,00 €

Servicio
técnico

 Mantenimiento del suelo radiante por proyecto 

  -  Servicio de mantenimiento preventivo anual del sistema de suelo radiante GF Building Flow Solutions, para la optimización del 
confort térmico y la efi ciencia energética del sistema.

 Código
Uponor  Familia de productos  PVP/m. ud 

 1088336    Climatización Invisible  SER 89,00 €

Mantenimiento

 Mantenimiento del suelo radiante por vivienda 

  -  Servicio de mantenimiento preventivo anual del sistema de suelo radiante GF Building Flow Solutions, para la optimización del 
confort térmico y la efi ciencia energética del sistema.

 Código
Uponor  Familia de productos  PVP/m. ud 

 1088339    Climatización Invisible  SER 149,00 €

Mantenimiento

 Mantenimiento de la estación HIU Aqua Port 

  -  Servicio de mantenimiento preventivo anual de la estación HIU Aqua Port, para la optimización del confort térmico y la efi ciencia 
energética del sistema.

 Código
Uponor  Familia de productos  PVP/m. ud 

 1100452    Heat Interface Units  SER 109,00 €

Mantenimiento

 Mantenimiento de la estación HIU Aqua Port Central 

  -  Servicio de mantenimiento preventivo anual de la estación HIU Aqua Port Central, para la optimización del confort térmico y la 
efi ciencia energética del sistema.

Mantenimiento  Código
Uponor  Familia de productos  PVP/m. ud 

 1100457    Heat Interface Units  SER 599,00 €

 Mantenimiento de la estación HIU Combi Port 

  -  Servicio de mantenimiento preventivo anual de la estación HIU Combi Port, para la optimización del confort térmico y la 
efi ciencia energética del sistema.

 Código
Uponor  Familia de productos  PVP/m. ud 

 1100454    Heat Interface Units  SER 119,00 €

Mantenimiento

Servicio
técnico

Servicio
técnico
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GF Building Flow Solutions
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ordenados por código
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Código Descripción Página

1000012 Uponor Multi cinta unión 66mx50mm 78

1000079 Uponor Multi zócalo perimetral 150x8 mm 50 m 78 82

1000080 Uponor Multi Autofijación zócalo perimetral 150x10mm 78 82

1000082 Uponor Multi protector tubería 300x5mm 83 138

1001220 Uponor Radi Pipe natural PN6 32x2,9 50m 45

1001221 Uponor Radi Pipe natural PN6, S 25x2,3 6m 45

1001222 Uponor Radi Pipe natural PN6, S 32x2,9 6m 45

1001230 Uponor Multi curvatubos plástico 25 mm 140

1001235 Uponor Q&E manguito PPSU 32x32 49

1001240 Uponor Q&E manguito reducido PPSU 32x25 49

1001245 Uponor Q&E codo PPSU 32x32 48

1001250 Uponor Q&E te PPSU 32x32x32 50

1001420 Uponor Q&E te reducida PPSU 25x25x20 50

1001422 Uponor Q&E te reducida PPSU 32x20x25 50

1001424 Uponor Q&E te reducida PPSU 32x20x32 50

1001426 Uponor Q&E te reducida PPSU 32x25x25 50

1001428 Uponor Q&E te reducida PPSU 32x25x32 50

1002276 Uponor Uni-C tapón colector S/SH G1"FT 25

1004000 Uponor Q&E expandidor manual 16-32 61

1005017 Uponor Q&E Pasta de grafito 100 g 64

1005261 Uponor Minitec panel adhesivo 15,4m² 9,9x1,1 1100x700x12mm 126

1005263 Uponor Minitec anillo natural 9,9x1,1 134

1005264 Uponor Minitec manguito 9,9x1,1 132

1005265 Uponor Minitec racor macho 9,9-R1/2"MT 133

1005267 Uponor Minitec zócalo adhesivo 60x8mm 20m 127

1005274 Uponor Fix regleta 9,9mm c/c20mm 2,5m 127 131

1005290 Uponor Magna regleta 25mm c/c50mm 3m 137

1005358 Uponor Magna regleta 20mm c/c50mm 3m 137

1005477 Uponor Tecto panel EPS 1450x850x11(33) mm 80

1005675 Uponor Fluvia Y adaptador de compresión 129

1006290 Uponor Siccus Mini herramienta ranurado 14 mm 230V 125

1006638 Uponor MLC calibrador 40 37

1006640 Uponor MLC muelle exterior 16 40

1006641 Uponor Uni-X manguito G3/4"MT Euro-G3/4"MT Euro 23

1006830 Uponor MLC calibrador 16 37

1006949 Uponor SPI S-press batería UP75 36

1006950 Uponor SPI S-press cargador MINI32-UP75 36

1007082 Uponor S-Press herramienta eléctrica 16-110 33

1007084 Uponor S-Press mordaza UPP1 16 34

1007086 Uponor S-Press mordaza UPP1 20 34

1007087 Uponor S-Press mordaza UPP1 25 34

1007088 Uponor S-Press mordaza UPP1 32 34

1007091 Uponor S-Press mordaza MINI KSP0 16 36

1007093 Uponor S-Press mordaza MINI KSP0 20 36

1007094 Uponor S-Press mordaza MINI KSP0 25 36

1007095 Uponor S-Press mordaza MINI KSP0 32 36

1007355 Uponor Ecoflex set de aislamiento en H 200/175/140 163

1007360 Uponor Ecoflex pasamuro estanco a la PA 140/110 165

1007361 Uponor Ecoflex pasamuro estanco a la PA 175/110 165

Índice de productos ordenados por código
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Índice de productos ordenados por código
Código Descripción Página

1007362 Uponor Ecoflex pasamuro estanco a la PA 200/110 165

1008661 Uponor Q&E racor macho PPSU 16-G1/2"MT 48

1008662 Uponor Q&E racor macho PPSU 20-G1/2"MT 48

1008663 Uponor Q&E racor macho PPSU 20-G3/4"MT 48

1008664 Uponor Q&E racor macho PPSU 25-G3/4"MT 48

1008665 Uponor Q&E racor macho PPSU 25-G1"MT 48

1008666 Uponor Q&E codo macho PPSU 16-G1/2"MT 48

1008667 Uponor Q&E codo macho PPSU 20-G1/2"MT 48

1008668 Uponor Q&E codo macho PPSU 25-G3/4"MT 48

1008669 Uponor Q&E manguito PPSU 16x16 49

1008671 Uponor Q&E manguito PPSU 25x25 49

1008673 Uponor Q&E manguito PPSU 40x40 49

1008674 Uponor Q&E manguito reducido PPSU 20x16 49

1008675 Uponor Q&E manguito reducido PPSU 25x16 49

1008676 Uponor Q&E manguito reducido PPSU 25x20 49

1008678 Uponor Q&E manguito reducido PPSU 40x32 49

1008679 Uponor Q&E codo PPSU 16x16 48

1008680 Uponor Q&E codo PPSU 20x20 48

1008681 Uponor Q&E codo PPSU 25x25 48

1008683 Uponor Q&E codo PPSU 40x40 48

1008684 Uponor Q&E te PPSU 16x16x16 50

1008685 Uponor Q&E te PPSU 20x20x20 50

1008686 Uponor Q&E te PPSU 25x25x25 50

1008688 Uponor Q&E te PPSU 40x40x40 50

1008689 Uponor Q&E te reducida PPSU 20x16x20 50

1008690 Uponor Q&E te reducida PPSU 25x16x25 50

1008691 Uponor Q&E te reducida PPSU 25x20x25 50

1008695 Uponor Q&E te reducida PPSU 40x25x40 50

1008696 Uponor Q&E te reducida PPSU 40x32x40 50

1008697 Uponor Q&E te reducida PPSU 20x20x16 50

1008699 Uponor Q&E te reducida PPSU 25x16x20 50

1008700 Uponor Q&E te reducida PPSU 20x16x16 50

1008701 Uponor Q&E te reducida PPSU 25x20x16 50

1008702 Uponor Q&E te reducida PPSU 25x16x16 50

1008703 Uponor Q&E te reducida PPSU 25x20x20 50

1008704 Uponor Q&E te reducida PPSU 32x25x20 50

1008707 Uponor Q&E te reducida PPSU 40x20x32 50

1008708 Uponor Q&E te reducida PPSU 40x25x32 50

1008709 Uponor Q&E te reducida PPSU 40x32x32 50

1008710 Uponor Q&E te reducida PPSU 16x20x16 50

1008711 Uponor Q&E te reducida PPSU 20x25x20 50

1008712 Uponor Q&E te reducida PPSU 25x32x25 50

1008714 Uponor Q&E colector macho PPSU G3/4"MT 3x16 c/c45+35mm 47

1008715 Uponor Q&E colector macho PPSU G3/4"MT 4x16 c/c45+2x35mm 47

1008722 Uponor Q&E colector techo PPSU 20 1x20+2x16 c/c45mm 47

1008723 Uponor Q&E colector techo PPSU 20 1x20+3x16 c/c45mm 47

1008724 Uponor Q&E colector techo PPSU 25 1x20+2x16 c/c45mm 47

1008725 Uponor Q&E colector techo PPSU 25 1x20+3x16 c/c45mm 47

1008845 Uponor Smart Aqua funda plástico Q&E 16mm 57
Tarifa 
por 
código
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1008864 Uponor Radi Pipe natural PN6, S 75x6,8 6m 45

1008932 Uponor Q&E manguito PPSU 20x20 49

1008939 Uponor Radi Pipe natural PN6, S 40x3,7 6m 45

1008940 Uponor Radi Pipe natural PN6, S 50x4,6 6m 45

1008941 Uponor Radi Pipe natural PN6, S 63X5,8 6m 45

1008979 Uponor Radi Pipe natural PN6 40x3,7 50m 45

1008980 Uponor Radi Pipe natural PN6 50x4,6 50m 45

1008981 Uponor Radi Pipe natural PN6 63X5,8 50m 45

1009052 Uponor Wipex reductor macho/hembra 4"x3" 158

1009209 Uponor Vario PLUS colector plástico kit accesorios 89

1009230 Uponor Comfort Pipe PLUS 20x2,0 240m
44 132 

137

1009231 Uponor Comfort Pipe PLUS 20x2,0 480m 132 137

1010512 Uponor MLC enderezadora 16-25 39

1013426 Uponor Vario adaptador compresión 9,9-G3/4"FT Euro 89 94 127

1013446 Uponor MLC tubo blanco S 40x4,0 5m 7

1013449 Uponor MLC tubo blanco S 50x4,5 5m 7

1013451 Uponor MLC tubo blanco S 63x6,0 5m 7

1013453 Uponor MLC tubo blanco S 75x7,5 5m 7

1013455 Uponor MLC tubo blanco S 90x8,5 5m 7

1013457 Uponor MLC tubo blanco S 110x10,0 5m 7

1013729 Uponor MLC muelle interior 16 40

1013734 Uponor MLC muelle interior 20 40

1013737 Uponor MLC muelle interior 25 40

1013739 Uponor MLC muelle interior 32 40

1013756 Uponor MLC racor prueba de presión 16 31

1013760 Uponor MLC racor prueba de presión 20 31

1013762 Uponor MLC racor prueba de presión 25 31

1013792 Uponor MLC muelle exterior 20 40

1013794 Uponor MLC muelle exterior 25 40

1013894 Uponor Uni-C manguito macho MLC 1/2"MT-1/2"MT 26

1014107 Uponor Uni-C colector macho/hembra S 1"MT/FT 2X1/2"MT 24

1014109 Uponor Uni-C colector macho/hembra S 1"MT/FT 4X1/2"MT 24

1014111 Uponor Uni-C colector macho/hembra S 1"MT/FT 3X1/2"MT 24

1014117 Uponor Uni-C soporte colector S/SH 25

1014120 Uponor Uni-C tapón colector S/SH G1/2"FT 25

1014123 Uponor Uni-C tapón colector S/SH 1"MT 25

1014334 Uponor MLC conjunto de corte y abocardado 63-110 38

1014339 Uponor MLC calibrador 63 37

1014344 Uponor MLC calibrador 75 37

1015120 Uponor Flex-X adaptador compresión PEX 16x2,0-3/4"FT Euro 128

1015703 Uponor SPI S-press batería MINI32 36

1015739 Uponor MLC calibrador-escariador 16-25 37

1015749 Uponor MLC calibrador 20 37

1015756 Uponor MLC calibrador 25 37

1015762 Uponor MLC calibrador 32 37

1015764 Uponor S-Press herramienta manual 16-20 32

1015768 Uponor S-Press mordaza UPP1 40 34

1015777 Uponor S-Press inserción herramienta 16 32

Índice de productos ordenados por código
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1015780 Uponor S-Press inserción herramienta 20 32

1015792 Uponor S-Press mordaza UPP1 50 34

1015808 Uponor MLC calibrador 50 37

1016692 Uponor Minitec Y adaptador compresión 127

1018110 Uponor Ecoflex Thermo Single 32x2,9 (140mm) 144

1018111 Uponor Ecoflex Thermo Single 40x3,7 (175mm) 144

1018112 Uponor Ecoflex Thermo Single 50x4,6 (175mm) 144

1018113 Uponor Ecoflex Thermo Single 63x5,8 (175mm) 144

1018114 Uponor Ecoflex Thermo Single 75x6,8 (200mm) 144

1018115 Uponor Ecoflex Thermo Single 90x8,2 (200mm) 144

1018116 Uponor Ecoflex Thermo Single 110x10,0 (200mm) 144

1018117 Uponor Ecoflex Aqua Single 25x3,5 (140mm) 151

1018118 Uponor Ecoflex Aqua Single 32x4,4 (140mm) 151

1018119 Uponor Ecoflex Aqua Single 40x5,5(175 mm) 151

1018120 Uponor Ecoflex Aqua Single 50x6,9(175 mm) 151

1018121 Uponor Ecoflex Aqua Single 63x8,7(175 mm) 151

1018132 Uponor Ecoflex Thermo Mini 25x2,3 (68mm) 145

1018133 Uponor Ecoflex Thermo Mini 32x2,9 (68mm) 145

1018134 Uponor Ecoflex Thermo Twin 2x25x2,3 (175mm) 145

1018135 Uponor Ecoflex Thermo Twin 2x32x2,9 (175mm) 145

1018136 Uponor Ecoflex Thermo Twin 2x40x3,7 (175mm) 145

1018137 Uponor Ecoflex Thermo Twin 2x50x4,6 (200mm) 145

1018138 Uponor Ecoflex Thermo Twin 2x63x5,8 (200mm) 145

1018140 Uponor Ecoflex Aqua Twin 32x4,4-25x3,5 (175mm) 152

1018141 Uponor Ecoflex Aqua Twin 40x5,5-25x3,5 (175mm) 152

1018142 Uponor Ecoflex Aqua Twin 50x6,9-25x3,5 (175mm) 152

1018147 Uponor Ecoflex Quattro 2x25x2,3-2x25x3,5 (175mm) 146

1018148 Uponor Ecoflex Quattro 2x32x2,9-2x25x3,5 (175mm) 146

1018149 Uponor Ecoflex Quattro 2x32x2,9-32x4,4-25x3,5 (175mm) 146

1018230 Uponor Ecoflex Varia Single 25x2,3 (90mm) 147

1018231 Uponor Ecoflex Varia Single 32x2,9 (90mm) 147

1018232 Uponor Ecoflex Varia Single 40x3,7 (140mm) 147

1018233 Uponor Ecoflex Varia Single 50x4,6 (140mm) 147

1018234 Uponor Ecoflex Varia Single 63x5,8 (140mm) 147

1018235 Uponor Ecoflex Varia Single 75x6,8(175 mm) 147

1018236 Uponor Ecoflex Varia Single 90x8,2 (175mm) 147

1018237 Uponor Ecoflex Varia Single 110x10,0 (175mm) 147

1018238 Uponor Ecoflex Varia Twin 2x25x2,3 (140mm) 148

1018239 Uponor Ecoflex Varia Twin 2x32x2,9 (140mm) 148

1018240 Uponor Ecoflex Varia Twin 2x40x3,7 (140mm) 148

1018241 Uponor Ecoflex Varia Twin 2x50x4,6 (175mm) 148

1018245 Uponor Ecoflex tapon terminal Ecoflex Varia Twin 25+32+40(140mm) 161

1018246 Uponor Ecoflex tapon terminal Ecoflex Varia 25+32+40(90mm) 160

1018268 Uponor Ecoflex pasamuro NO a prueba 175+200/250/375 165

1018269 Uponor Ecoflex pasamuro NO a prueba 140/160/375 165

1018306 Uponor Ecoflex tapon terminal Ecoflex Quattro 25+32 (175mm) 161

1018307 Uponor Ecoflex tapon terminal Ecoflex Twin 40+50+63 (200mm) 161

1018308 Uponor Ecoflex tapon terminal Ecoflex Varia 125+32+50 (175mm) 161

1018309 Uponor Ecoflex tapon terminal Ecoflex Twin 25+32+40 (175mm) 161
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1018310 Uponor Ecoflex tapon terminal Ecoflex Single 75+90+110 (200mm) 160

1018311 Uponor Ecoflex tapon terminal Ecoflex Varia 90+110 (175mm) 160

1018312 Uponor Ecoflex tapon terminal Ecoflex Varia/Thermo 63+75 (175mm) 160

1018313 Uponor Ecoflex tapon terminal Ecoflex 32+40+50(175mm) 160

1018314 Uponor Ecoflex tapon terminal Ecoflex Single 40+50+63 (140mm) 160

1018315 Uponor Ecoflex tapon terminal Ecoflex Single 25+28+32 (140mm) 160

1018316 Uponor Ecoflex tapon terminal Ecoflex Single 25+32+40 (68mm) 160

1018326 Uponor Ecoflex registro de inspección 6 salidas 140/175/200 163

1018327 Uponor Ecoflex registro de inspección 8 salidas 140/175/200 163

1018328 Uponor Wipex racor macho PN6 25x2,3-G1 154

1018329 Uponor Wipex racor macho PN6 32x2,9-G1 154

1018330 Uponor Wipex racor macho PN6 40x3,7-G1 1/4" 154

1018331 Uponor Wipex racor macho PN6 50x4,6-G1 1/4" 154

1018332 Uponor Wipex racor macho PN6 63x5,8-G2 154

1018333 Uponor Wipex racor macho PN6 75x6,8-G2 154

1018334 Uponor Wipex racor macho PN6 90x8,2-G3 154

1018335 Uponor Wipex racor macho PN6 110X10,0-G3 154

1018338 Uponor Wipex racor macho PN10 32x4,4-G1 155

1018339 Uponor Wipex racor macho PN10 40x5,5-G1 1/4" 155

1018340 Uponor Wipex racor macho PN10 50x6,9-G1 1/4" 155

1018341 Uponor Wipex racor macho PN10 63x8,7-2" 155

1018342 Uponor Wipex racor macho PN10 75x10,3-2" 155

1018343 Uponor Wipex racor macho PN10 90x12,3-3" 155

1018345 Uponor Wipex te 1" 157

1018346 Uponor Wipex te 1 1/4" 157

1018347 Uponor Wipex te 2" 157

1018348 Uponor Wipex te 3" 157

1018350 Uponor Wipex codo 90º 1" 157

1018351 Uponor Wipex codo 90º 1 1/4" 157

1018352 Uponor Wipex codo 90º 2" 157

1018353 Uponor Wipex codo 90º 3" 157

1018355 Uponor Wipex cuerpo recto G 1"-G 1" 158

1018356 Uponor Wipex cuerpo recto G1 1/4"-G1 1/4" 158

1018357 Uponor Wipex cuerpo recto G2"-G2" 158

1018358 Uponor Wipex cuerpo recto G3"-G3" 158

1018359 Uponor Wipex brida 1" 159

1018360 Uponor Wipex brida 1 1/4" 159

1018361 Uponor Wipex brida 1 1/2" 159

1018362 Uponor Wipex brida 2" 159

1018363 Uponor Wipex brida 2 1/2" 159

1018364 Uponor Wipex brida 3" 159

1018365 Uponor Wipex brida 4" 159

1018368 Uponor Wipex reductor macho/hembra 1 1/4"x1" 158

1018369 Uponor Wipex reductor macho/hembra 1 1/2"x1 1/4" 158

1018371 Uponor Wipex reductor macho/hembra 2"x1" 158

1018372 Uponor Wipex reductor macho/hembra 2"x1 1/4" 158

1018373 Uponor Wipex reductor macho/hembra 2 1/2"x2" 158

1018374 Uponor Wipex reductor macho/hembra 3"x1" 158

1018375 Uponor Wipex reductor macho/hembra 3"x1 1/4" 158
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1018376 Uponor Wipex reductor macho/hembra 3"x2" 158

1018380 Uponor Ecoflex manga termorretráctil 175/200 164

1020075 Uponor Multi junta dilatación 1800x100x10 82 138

1020182 Uponor Magna zócalo 200x10mm 50m 137

1020475 Uponor Multi aislamiento tubería 6mm 9,9x1,1 10m 131

1020476 Uponor Multi cinta aislamiento 50x3mm 131

1020518 Uponor Minitec manguito reducido Q&E 20x9,9 133

1020524 Uponor Minitec te reducida Q&E 20x9,9x20 133

1020543 Uponor Comfort Pipe PLUS preaislado 20x2,0 (13mm) 132

1023014 Uponor Q&E racor tuerca móvil 16-G1/2"SN 55

1023015 Uponor Q&E racor tuerca móvil 20-G1/2"SN 55

1023016 Uponor Q&E racor tuerca móvil 20-G3/4"SN 55

1023017 Uponor Q&E racor tuerca móvil 25-G3/4"SN 55

1023018 Uponor Q&E racor tuerca móvil 25-G1"SN 55

1023027 Uponor Q&E colector macho/hembra 3/4"MT/FT 2X16 c/c35mm 52

1023028 Uponor Q&E colector macho/hembra 3/4"MT/FT 3X16 c/c35mm 52

1023029 Uponor Q&E colector macho/hembra 3/4"MT/FT 4X16 c/c35mm 52

1023083 Uponor Radi Pipe natural PN6, S 20x2,0 6m 45

1023161 Uponor Flex maneta vista 16-32 22 60

1023162 Uponor Flex maneta oculta 16-32 22 60

1023163 Uponor Flex prolongador llave de corte 21 59

1023170 Uponor Wipex racor macho PN10 110x15,1-3" 155

1029125 Uponor RS adaptador S-Press 63-RS2 29

1029126 Uponor RS adaptador S-Press 75-RS2 29

1029127 Uponor RS adaptador S-Press 90-RS3 29

1029128 Uponor RS adaptador S-Press 110-RS3 29

1029129 Uponor RS brida RS3-DN80 30

1029130 Uponor RS brida RS3-DN100 30

1029131 Uponor RS racor macho R2"MT-RS2 30

1029132 Uponor RS racor macho RS2 1/2"MT-RS2 30

1029133 Uponor RS racor macho R3"MT-RS3 30

1029134 Uponor RS racor hembra Rp1"FT-RS2 30

1029135 Uponor RS racor hembra Rp2"FT-RS2 30

1029136 Uponor RS racor hembra Rp 1/2"FT-RS2 30

1029137 Uponor RS racor hembra Rp3"FT-RS3 30

1029138 Uponor RS codo RS2-RS2 28

1029139 Uponor RS codo RS3-RS3 28

1029140 Uponor RS codo 45º RS2-RS2 28

1029141 Uponor RS codo 45º RS3-RS3 28

1029142 Uponor RS te RS2-RS2-RS2 28

1029143 Uponor RS te RS3-RS3-RS3 28

1029144 Uponor RS manguito RS2-RS2 27

1029145 Uponor RS manguito RS3-RS3 27

1029146 Uponor RS reducción RS3-RS2 28

1030134 Uponor Magna caudalímetro 1 1/2" 139

1030135 Uponor Magna set válvula bola 2xG1 1/2" 140

1030583 Uponor Vario PLUS colector PRO con caudalímetro FM 3xG3/4" Euro 88

1030584 Uponor Vario PLUS colector PRO con caudalímetro FM 4xG3/4" Euro 88

1030585 Uponor Vario PLUS colector PRO con caudalímetro FM 6xG3/4" Euro 88
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1032877 Uponor S-press codo PPSU 63x63 9

1032878 Uponor S-press codo PPSU 75x75 9

1032879 Uponor S-press codo 45º PPSU 63x63 9

1032880 Uponor S-press codo 45º PPSU 75x75 9

1032881 Uponor S-press manguito PPSU 63X63 10

1032882 Uponor S-press manguito PPSU 75X75 10

1032883 Uponor S-press manguito reducido PPSU 63x40 10

1032884 Uponor S-press manguito reducido PPSU 63x50 10

1032885 Uponor S-press manguito reducido PPSU 75x50 10

1032886 Uponor S-press manguito reducido PPSU 75x63 10

1032887 Uponor S-press te PPSU 63x63x63 11

1032888 Uponor S-press te PPSU 75x75x75 11

1032889 Uponor S-press te reducida PPSU 63x25x63 11

1032890 Uponor S-press te reducida PPSU 63x32x63 11

1032891 Uponor S-press te reducida PPSU 63x40x63 11

1032892 Uponor S-press te reducida PPSU 75x32x75 11

1032893 Uponor S-press te reducida PPSU 75x40x75 11

1032894 Uponor S-press te reducida PPSU 75x50x75 11

1032895 Uponor S-Press racor macho 63-R2"MT 18

1032896 Uponor S-Press racor macho 75-R2 1/2"MT 18

1033417 Uponor Aqua Pipe natural PN6 40x3,7 50m 42

1033420 Uponor Aqua Pipe natural PN6, S 40x3,7 5m 43

1033481 Uponor Aqua Pipe natural PN6 50x4,6 50m 42

1033485 Uponor Aqua Pipe natural PN6, S 50x4,6 5m 43

1033502 Uponor Aqua Pipe natural PN6 63x5,8 50m 42

1033506 Uponor Aqua Pipe natural PN6, S 63x5,8 5m 43

1033523 Uponor Aqua Pipe natural PN6, S 75x6,8 5m 43

1034188 Uponor Ecoflex Aqua Twin 50x6,9-32x4,4 (175 mm) 152

1034312 Uponor Ecoflex manguito termorretráctil cremallera 140/175/200 164

1038021 Uponor Q&E racor tuerca móvil PPSU 16-G1/2"SN 51

1038037 Uponor Q&E codo tuerca móvil PPSU 16-G1/2"SN 51

1038145 Uponor Smart Aqua placa fijación 210x65 58

1038296 Uponor Multi film antihumedad 200x1m 83 125

1038297 Uponor Multi aditivio 30kg 83

1038348 Uponor Aqua Pipe natural PN6 16x1,8 25m 42

1038349 Uponor Aqua Pipe natural PN6 16x1,8 100m 42

1038350 Uponor Aqua Pipe natural PN6, S 16x1,8 5m 43

1038351 Uponor Aqua Pipe natural PN6 16x1,8 200m 42

1038353 Uponor Aqua Pipe natural PN6 20x1,9 25m 42

1038354 Uponor Aqua Pipe natural PN6 20x1,9 120m 42

1038355 Uponor Aqua Pipe natural PN6, S 20x1,9 5m 43

1038356 Uponor Aqua Pipe natural PN6 20x1,9 200m 42

1038363 Uponor Aqua Pipe natural PN6 25x2,3 100m 42

1038364 Uponor Aqua Pipe natural PN6, S 25x2,3 5m 43

1038365 Uponor Aqua Pipe natural PN6 32x2,9 50m 42

1038366 Uponor Aqua Pipe natural PN6, S 32x2,9 5m 43

1038419 Uponor Q&E llave de corte recta 16x16 59

1038420 Uponor Q&E llave de corte recta 20x20 59

1038421 Uponor Q&E llave de corte recta 25x25 59
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1038422 Uponor Q&E llave de corte recta 32x32 59

1038428 Uponor Q&E llave de corte de palanca 25x25 59

1038429 Uponor Q&E llave de corte de palanca 32x32 59

1038458 Uponor Q&E caja plástica para colector 3/4" 315x315x85mm 26

1038470 Uponor Smart Aqua funda plástica Q&E 20-25mm 57

1039929 Uponor S-Press PLUS codo PPSU 16x16 9

1039930 Uponor S-Press PLUS codo PPSU 20x20 9

1039931 Uponor S-Press PLUS codo PPSU 25x25 9

1039932 Uponor S-Press PLUS codo PPSU 32x32 9

1039933 Uponor S-Press PLUS manguito PPSU 16x16 9

1039934 Uponor S-Press PLUS manguito PPSU 20x20 9

1039935 Uponor S-Press PLUS manguito PPSU 25x25 9

1039936 Uponor S-Press PLUS manguito PPSU 32x32 9

1039937 Uponor S-Press PLUS manguito reducido PPSU 20x16 10

1039938 Uponor S-Press PLUS manguito reducido PPSU 25x16 10

1039939 Uponor S-Press PLUS manguito reducido PPSU 25x20 10

1039940 Uponor S-Press PLUS manguito reducido PPSU 32x25 10

1039941 Uponor S-press PLUS manguito reducido PPSU 40x25 10

1039942 Uponor S-Press PLUS manguito reducido PPSU 40x32 10

1039943 Uponor S-Press PLUS manguito reducido PPSU 50x32 10

1039944 Uponor S-Press PLUS te PPSU 16x16x16 10

1039945 Uponor S-Press PLUS te PPSU 20x20x20 10

1039946 Uponor S-Press PLUS te PPSU 25x25x25 10

1039947 Uponor S-Press PLUS te PPSU 32x32x32 10

1039948 Uponor S-Press PLUS te reducida PPSU 16x20x16 11

1039949 Uponor S-Press PLUS te reducida PPSU 20x16x16 11

1039950 Uponor S-Press PLUS te reducida PPSU 20x16x20 11

1039951 Uponor S-Press PLUS te reducida PPSU 20x20x16 11

1039952 Uponor S-Press PLUS te reducida PPSU 20x25x20 11

1039953 Uponor S-Press PLUS te reducida PPSU 25x16x16 11

1039954 Uponor S-Press PLUS te reducida PPSU 25x16x20 11

1039955 Uponor S-Press PLUS te reducida PPSU 25x16x25 11

1039956 Uponor S-Press PLUS te reducida PPSU 25x20x20 11

1039957 Uponor S-Press PLUS te reducida PPSU 25x20x25 11

1039958 Uponor S-Press PLUS te reducida PPSU 32x16x32 11

1039959 Uponor S-Press PLUS te reducida PPSU 32x20x32 11

1039960 Uponor S-Press PLUS te reducida PPSU 32x25x25 11

1039961 Uponor S-Press PLUS te reducida PPSU 32x25x32 11

1039962 Uponor S-Press PLUS te reducida PPSU 40x20x40 11

1039963 Uponor S-press PLUS te reducida PPSU 40x25x32 11

1039964 Uponor S-press PLUS te reducida PPSU 40x25x40 11

1039965 Uponor S-press PLUS te reducida PPSU 40x32x32 11

1039966 Uponor S-press PLUS te reducida PPSU 40x32x40 11

1039967 Uponor S-press PLUS te reducida PPSU 50x25x40 11

1039968 Uponor S-press PLUS te reducida PPSU 50x25x50 11

1039969 Uponor S-press PLUS te reducida PPSU 50x32x50 11

1042329 Uponor Q&E racor hembra PPSU 16-Rp1/2"FT 48

1042331 Uponor Q&E racor hembra PPSU 20-Rp3/4"FT 48

1042332 Uponor Q&E racor hembra PPSU 25-Rp3/4"FT 48
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1042334 Uponor Q&E codo hembra PPSU 16-Rp1/2"FT 49

1042335 Uponor Q&E codo hembra PPSU 20-Rp1/2"FT 49

1042336 Uponor Q&E codo hembra PPSU 20-Rp3/4"FT 49

1042337 Uponor Q&E codo hembra PPSU 25-Rp3/4"FT 49

1042338 Uponor Q&E te hembra PPSU 16-Rp1/2"FT-16 51

1042339 Uponor Q&E te hembra PPSU 20-Rp1/2"FT-20 51

1042341 Uponor Q&E te hembra PPSU 25-Rp3/4"FT-25 51

1042342 Uponor Smart Aqua codo fijación Q&E PPSU 16-Rp1/2" l=43mm 51

1042344 Uponor Smart Aqua codo fijación largo Q&E PPSU 16-Rp1/2" l=49mm 51

1042471 Uponor Vario PLUS colector PRO con caudalímetro FM 1xG3/4" Euro 88

1042858 Uponor Q&E codo PPSU 63x63 48

1042859 Uponor Q&E codo PPSU 50x50 48

1042860 Uponor Q&E te PPSU 63x63x63 50

1042861 Uponor Q&E te PPSU 50x50x50 50

1042863 Uponor Q&E te reducida PPSU 50x32x50 50

1042864 Uponor Q&E te reducida PPSU 50x25x50 50

1042865 Uponor Q&E manguito PPSU 63x63 49

1042866 Uponor Q&E manguito PPSU 50x50 49

1042867 Uponor Q&E manguito reducido PPSU 50x40 49

1042870 Uponor Q&E te reducida PPSU 63x32x63 50

1042871 Uponor Q&E te reducida PPSU 63x25x50 50

1042873 Uponor Q&E te reducida PPSU 63x25x63 50

1042876 Uponor Q&E te reducida PPSU 50x25x40 50

1042877 Uponor Q&E manguito reducido PPSU 63x50 49

1042879 Uponor Q&E manguito reducido PPSU 50x32 49

1042921 Uponor RS repuesto pin de goma RS2 30

1042922 Uponor RS repuesto pin de goma RS3 30

1042970 Uponor Wipex manguito unión PN10 25(x3,5)-25(x3,5) 156

1042972 Uponor Wipex manguito unión PN6 25(x2,3)-25(x2,3) 155

1042973 Uponor Wipex manguito unión PN6 32(x2,9)-32(x2,9) 155

1042974 Uponor Wipex manguito unión PN10 32(x4,4)-32(x4,4) 156

1042979 Uponor Wipex manguito unión PN10 40(x5,5)-40(x5,5) 156

1042980 Uponor Wipex manguito unión PN6 40(x3,7)-40(x3,7) 155

1042981 Uponor Wipex manguito unión PN6 63(x5,8)-63(x5,8) 155

1042982 Uponor Wipex manguito unión PN10 63(x8,7)-63(x8,7) 156

1042983 Uponor Wipex manguito unión PN10 50(x6,9)-50(x6,9) 156

1042984 Uponor Wipex manguito unión PN6 50(x4,6)-50(x4,6) 155

1042985 Uponor Wipex manguito unión PN6 75x6,8 - 75x6,8 155

1042986 Uponor Wipex manguito unión PN6 90x8,2 - 90x8,2 155

1042987 Uponor Wipex manguito unión PN6 110x10 - 110x10 155

1044015 Uponor Ecoflex Aqua Twin 40x5,5-32x4,4 (175 mm) 152

1044016 Uponor Ecoflex Aqua Twin 50x6,9-40x5,5(200 mm) 152

1044879 Uponor Aqua Pipe preaislado natural/azul 25x2,3 46x9 25m 43

1045464 Uponor Q&E anillo natural 40 47

1045489 Uponor Q&E anillo natural 50 47

1045490 Uponor Q&E anillo natural 63 47

1045815 Uponor Magna kit colector K1 1 1 /2" 140

1045816 Uponor Magna kit soporte colector 140

1046386 Uponor S-press codo PPSU 40x40 9
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1046387 Uponor S-press codo PPSU 50x50 9

1046388 Uponor S-press codo 45º PPSU 40x40 9

1046389 Uponor S-press codo 45º PPSU 50x50 9

1046390 Uponor S-press te PPSU 40x40x40 11

1046391 Uponor S-press te PPSU 50x50x50 11

1046400 Uponor S-press te reducida PPSU 50x40x50 11

1046401 Uponor S-press manguito PPSU 40x40 10

1046402 Uponor S-press manguito PPSU 50x50 10

1046406 Uponor S-press manguito reducido PPSU 50x40 10

1046477 Uponor RS espaciador RS2-RS2 l=130mm 29

1046478 Uponor RS espaciador RS3-RS· l=210mm 29

1046541 Uponor S-Press mordaza 63 34

1046542 Uponor S-Press mordaza 75 34

1046543 Uponor S-Press mordaza 90 34

1046544 Uponor S-Press mordaza 110 34

1046545 Uponor S-Press base mordazas 63-110 34

1046750 Uponor RS espaciador RS2-RS2 l=5mm 29

1046751 Uponor RS espaciador RS3-RS3 l=5mm 29

1046884 Uponor Vario PLUS by-pass colector 90

1046901 Uponor S-Press racor macho 40-R1 1/4"MT 18

1046902 Uponor S-Press racor macho 40-R1 1/2"MT 18

1046903 Uponor S-Press racor hembra 40-Rp1 1/4"FT 18

1046904 Uponor S-Press racor hembra 40-Rp1 1/2"FT 18

1046905 Uponor S-Press racor macho 50-R1 1/2"MT 18

1046907 Uponor S-Press racor hembra 50-Rp1 1/2"FT 18

1046908 Uponor S-Press codo 40x40 18

1046909 Uponor S-Press codo macho 40-R1 1/4"MT 18

1046910 Uponor S-Press codo hembra 40-Rp1 1/2"FT 19

1046911 Uponor S-Press codo 50x50 18

1046912 Uponor S-Press codo hembra 50-Rp1 1/2"FT 19

1046913 Uponor S-Press codo 45º 40x40 19

1046914 Uponor S-Press codo 45º 50x50 19

1046916 Uponor S-Press te reducida 40x20x40 20

1046917 Uponor S-Press te reducida 40x25x32 20

1046918 Uponor S-Press te reducida 40x25x40 20

1046919 Uponor S-Press te reducida 40x32x32 20

1046920 Uponor S-Press te reducida 40x32x40 20

1046921 Uponor S-Press te 40x40x40 20

1046922 Uponor S-Press te hembra 40-Rp1/2"FT-40 20

1046923 Uponor S-Press te hembra 40-Rp3/4"FT-40 20

1046924 Uponor S-Press te reducida 50x25x40 20

1046925 Uponor S-Press te reducida 50x25x50 20

1046926 Uponor S-Press te reducida 50x32x50 20

1046927 Uponor S-Press te reducida 50x40x50 20

1046928 Uponor S-Press te 50x50x50 20

1046929 Uponor S-Press te hembra 50-Rp1"FT-50 20

1046930 Uponor S-Press manguito reducido 40x25 19

1046931 Uponor S-Press manguito reducido 40x32 19

1046932 Uponor S-Press manguito 40x40 19
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1046933 Uponor S-Press manguito reducido 50x32 19

1046934 Uponor S-Press manguito reducido 50x40 19

1046935 Uponor S-Press manguito 50x50 19

1046937 Uponor S-Press racor tuerca móvil 40-G1 1/2"SN 20

1046939 Uponor S-Press racor tuerca móvil 50-G2"SN 20

1046940 Uponor RS adaptador S-Press 40-RS2 29

1046941 Uponor RS adaptador S-Press 50-RS2 29

1047218 Uponor Q&E colector macho/tuerca móvil 3/4"MT/SN 2X16 c/c35mm 52

1047219 Uponor Q&E colector macho/tuerca móvil 3/4"MT/SN 3X16 c/c35mm 52

1047220 Uponor Q&E colector macho/tuerca móvil 3/4"MT/SN 4X16 c/c35mm 52

1047318 Uponor Minitec panel adhesivo 6,2m² 9,9x1,1 1100x700x12mm 126

1047459 Uponor Base sonda remota 230V 118

1047867 Uponor Q&E racor hembra 40-Rp1 1/4"FT 53

1047879 Uponor Q&E codo tuerca móvil 16-G1/2"SN 55

1047880 Uponor Q&E codo tuerca móvil 20-G1/2"SN 55

1047881 Uponor Q&E codo tuerca móvil 20-G3/4"SN 55

1047882 Uponor Q&E codo tuerca móvil 25-G3/4"SN 55

1047924 Uponor Q&E colector macho/hembra 3/4"MT/FT 2X20 c/c40mm 52

1047925 Uponor Q&E colector macho/hembra 3/4"MT/FT 3X20 c/c40mm 52

1047935 Uponor Smart Aqua codo encastrar Q&E UP 16-Rp1/2"FT 57

1047936 Uponor Smart Aqua codo fijación largo Q&E 16-Rp1/2"FT 56

1047943 Uponor Q&E unión cobre 32-28CU 55

1057182 Uponor Q&E cabezal M18 H 32x2,9/4,4 62

1057183 Uponor Q&E cabezal M18 H 40x3,7 62

1057453 Uponor Q&E Evolution anillo blanco 16 46

1057454 Uponor Q&E Evolution anillo blanco 20 46 134

1057455 Uponor Q&E Evolution anillo blanco 25 46

1057456 Uponor Q&E Evolution anillo blanco 32 46

1058010 Uponor Q&E Evolution anillo rojo 16 46

1058011 Uponor Q&E Evolution anillo rojo 20 46

1058012 Uponor Q&E Evolution anillo rojo 25 46

1058013 Uponor Q&E Evolution anillo azul 16 47

1058014 Uponor Q&E Evolution anillo azul 20 47

1058015 Uponor Q&E Evolution anillo azul 25 47

1058086 Uponor Uni-C adaptador compresión MLC 16-1/2"FT 24

1058088 Uponor Uni-C adaptador compresión MLC 20-1/2"FT 24

1058090 Uponor Uni-X adaptador compresión MLC 16-3/4"FT Euro 23

1058092 Uponor Uni-X adaptador compresión MLC 20-3/4"FT Euro 23

1058093 Uponor Uni-X adaptador compresión MLC 25-3/4"FT Euro 23

1058422 Uponor Base termostato estándar T-23 230V 117

1058423 Uponor Base termostato empotrable T-24 230V 118

1058424 Uponor Base termostato H/C T-25 230V 118

1058425 Uponor Base termostato dig. Prog. T-26 230V 117

1058662 Uponor Multi desbobinador telescópico 39

1059132 Uponor Vario válvula de bola G1"MTxG1"FT 25 89 92

1059397 Uponor RS adaptador S-Press 16-RS2 29

1059399 Uponor RS brida RS2-DN65 (PN16) 30

1059403 Uponor RS racor hembra Rp1/2"FT-RS2 30

1059404 Uponor RS racor hembra Rp1/2"FT-RS3 30
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1059572 Uponor Uni Pipe PLUS blanco S 16x2,0 5m 5

1059573 Uponor Uni Pipe PLUS blanco S 20x2,25 5m 5

1059574 Uponor Uni Pipe PLUS blanco S 25x2,5 5m 5

1059575 Uponor Uni Pipe PLUS blanco S 32x3,0 5m 5

1059576 Uponor Uni Pipe PLUS blanco 16x2,0 100m 5

1059577 Uponor Uni Pipe PLUS blanco 16x2,0 200m 5

1059579 Uponor Uni Pipe PLUS blanco 20x2,25 100m 5

1059581 Uponor Uni Pipe PLUS blanco 25x2,5 50m 5

1059583 Uponor Uni Pipe PLUS blanco 32x3,0 50m 5

1059820 Uponor Smart Aqua codo en "U" Q&E 16-Rp1/2"FT-16 56

1059821 Uponor Smart Aqua codo en "U" Q&E 20-Rp1/2"FT-20 56

1059822 Uponor Smart Aqua codo de fijación para placa metálica 16x1/2" 57

1059823 Uponor Smart Aqua codo de fijación para placa metálica 20x1/2" 57

1060982 Uponor Ecoflex set de aislamiento para unión en Te 200/175/145/140 162

1060984 Uponor Ecoflex set de aislamiento para unión longitudinal 200/175/140 162

1060985 Uponor Ecoflex set de aislamiento para unión en curva 90º 200/175/140 162

1060986 Uponor Ecoflex set de aislamiento para unión en Te 140/90/68 162

1060988 Uponor Ecoflex anillo de reducción 200-175 163

1060989 Uponor Ecoflex anillo de reducción 200-140 163

1060990 Uponor Ecoflex anillo de reducción 200-68-70 163

1060991 Uponor Ecoflex anillo de reducción 200-90-70 163

1061165 Uponor Renovis set de unión 133

1061185 Uponor Q&E batería M12 4.0Ah 62

1062045 Uponor Comfort Pipe PLUS 16x2,0mm 240 m 44 81

1062046 Uponor Comfort Pipe PLUS 16x2,0mm 640 m 44 81

1062181 Uponor Uni Pipe PLUS blanco preaislado S10 WLS 035 16x2,0 azul 75m 6

1062182 Uponor Uni Pipe PLUS blanco preaislado S10 WLS 035 20x2,25 azul 75m 6

1062183 Uponor Uni Pipe PLUS blanco preaislado S10 WLS 035 25x2,5 azul 50m 6

1062886 Uponor Ecoflex Varia Single 125x11,4 (200mm) 147

1062888 Uponor Comfort Pipe PLUS 25x2,3mm 220 m 44

1062889 Uponor Comfort Pipe PLUS 25x2,3mm 300 m 137

1063287 Uponor Minitec Comfort Pipe 9,9x1,1mm 60m 127 131

1063288 Uponor Minitec Comfort Pipe 9,9x1,1mm 120m 127 131

1063289 Uponor Minitec Comfort Pipe 9,9x1,1mm 240m 127 131

1063322 Uponor Klett Autofijación panel rollo 30-2mm 10x1m 76

1063402 Uponor Klett Autofijación panel rollo 25-2mm 10x1m 76

1063556 Uponor Uni Pipe PLUS blanco preaislado S6 WLS 035 16x2,0 azul 75m 6

1063557 Uponor Uni Pipe PLUS blanco preaislado S6 WLS 035 20x2,25 azul 75m 6

1063558 Uponor Uni Pipe PLUS blanco preaislado S6 WLS 035 25x2,5 azul 50m 6

1063860 Uponor Smart Aqua codo encastrar Q&E SP 20-Rp1/2"FT 57

1063908 Uponor Q&E expandidor con cabezales M18 16/20/25/32 6 bar 62

1063923 Uponor Renovis panel activo extra 800X625X15mm 130

1063924 Uponor Renovis panel activo extra 1200X625X15mm 130

1063925 Uponor Renovis panel activo extra 2000X625X15mm 130

1063926 Uponor Renovis panel inactivo 2000X625X15mm 130

1065283 Uponor Vario adaptador compresión 14x2-G3/4"FT Euro 89 94

1065284 Uponor Vario adaptador compresión 16x1,8/2,0-G3/4"FT Euro 89 94

1065290 Uponor Vario adaptador compresión 20x1,9/2,0-G3/4"FT Euro 89 94 139

1067757 Uponor Ecoflex tapon terminal Ecoflex Varia 125 (200mm) 160
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1070502 Uponor S-Press PLUS racor macho 16-R1/2"MT 12

1070503 Uponor S-Press PLUS racor macho 16-R3/4"MT 12

1070504 Uponor S-Press PLUS racor macho 20-R1/2"MT 12

1070505 Uponor S-Press PLUS racor macho 20-R3/4"MT 12

1070506 Uponor S-Press PLUS racor macho 20-R1"MT 12

1070507 Uponor S-Press PLUS racor macho 25-R3/4"MT 12

1070508 Uponor S-Press PLUS racor macho 25-R1"MT 12

1070509 Uponor S-Press PLUS racor macho 32-R1"MT 12

1070510 Uponor S-Press PLUS racor macho 32-R1 1/4"MT 12

1070515 Uponor S-Press PLUS racor hembra 16-Rp1/2"FT 12

1070516 Uponor S-Press PLUS racor hembra 20-Rp1/2"FT 12

1070517 Uponor S-Press PLUS racor hembra 20-Rp3/4"FT 12

1070518 Uponor S-Press PLUS racor hembra 20-Rp1"FT 12

1070519 Uponor S-Press PLUS racor hembra 25-Rp3/4"FT 12

1070520 Uponor S-Press PLUS racor hembra 25-Rp1"FT 12

1070521 Uponor S-Press PLUS racor hembra 32-Rp1"FT 12

1070522 Uponor S-Press PLUS racor hembra 32-Rp1 1/4"MT 12

1070523 Uponor S-Press PLUS codo 16x16 12

1070524 Uponor S-Press PLUS codo 20x20 12

1070525 Uponor S-Press PLUS codo 25x25 12

1070526 Uponor S-Press PLUS codo 32x32 12

1070527 Uponor S-Press PLUS codo en curva 16x16 13

1070528 Uponor S-Press PLUS codo en curva 20x20 13

1070529 Uponor S-Press PLUS codo en curva 25x25 13

1070530 Uponor S-Press PLUS codo en curva 32x32 13

1070532 Uponor S-Press PLUS codo macho 16-R1/2"MT 13

1070533 Uponor S-Press PLUS codo macho 20-R1/2"MT 13

1070534 Uponor S-Press PLUS codo macho 20-R3/4"MT 13

1070535 Uponor S-Press PLUS codo macho 25-R3/4"MT 13

1070536 Uponor S-Press PLUS codo macho 25-R1"MT 13

1070537 Uponor S-press PLUS codo macho 32-R1"MT 13

1070539 Uponor S-Press PLUS codo hembra 16-Rp1/2"FT 13

1070540 Uponor S-Press PLUS codo hembra 20-Rp1/2"FT 13

1070541 Uponor S-Press PLUS codo hembra 20-Rp3/4"FT 13

1070542 Uponor S-Press PLUS codo hembra 25-Rp3/4"FT 13

1070543 Uponor S-Press PLUS codo hembra 25-Rp1"FT 13

1070544 Uponor S-Press PLUS codo hembra 32-Rp1"FT 13

1070545 Uponor S-Press PLUS codo 45º 25x25 13

1070546 Uponor S-Press PLUS codo 45º 32x32 13

1070547 Uponor S-Press PLUS manguito 16x16 14

1070548 Uponor S-Press PLUS manguito 20x20 14

1070549 Uponor S-Press PLUS manguito 25x25 14

1070550 Uponor S-Press PLUS manguito 32x32 14

1070552 Uponor S-Press PLUS manguito reducido 20x16 14

1070553 Uponor S-Press PLUS manguito reducido 25x16 14

1070554 Uponor S-Press PLUS manguito reducido 25x20 14

1070555 Uponor S-Press PLUS manguito reducido 32x20 14

1070556 Uponor S-Press PLUS manguito reducido 32x25 14

1070560 Uponor S-Press PLUS te 16x16x16 15
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1070561 Uponor S-Press PLUS te 20x20x20 15

1070562 Uponor S-press PLUS te 25x25x25 15

1070563 Uponor S-Press PLUS te 32x32x32 15

1070566 Uponor S-Press PLUS te reducida 16x20x16 14

1070567 Uponor S-Press PLUS te reducida 20x16x16 14

1070568 Uponor S-Press PLUS te reducida 20x16x20 14

1070569 Uponor S-Press PLUS te reducida 20x20x16 14

1070570 Uponor S-press PLUS te reducida 20x25x16 14

1070571 Uponor S-press PLUS te reducida 20x25x20 14

1070572 Uponor S-press PLUS te reducida 25x16x16 14

1070573 Uponor S-press PLUS te reducida 25x16x20 14

1070574 Uponor S-press PLUS te reducida 25x16x25 14

1070575 Uponor S-press PLUS te reducida 25x20x16 14

1070576 Uponor S-press PLUS te reducida 25x20x20 14

1070577 Uponor S-press PLUS te reducida 25x20x25 14

1070578 Uponor S-press PLUS te reducida 25x25x16 14

1070579 Uponor S-press PLUS te reducida 25x32x25 14

1070580 Uponor S-Press PLUS te reducida 32x16x32 14

1070581 Uponor S-Press PLUS te reducida 32x20x32 14

1070582 Uponor S-Press PLUS te reducida 32x25x25 14

1070583 Uponor S-Press PLUS te reducida 32x25x32 14

1070592 Uponor S-Press PLUS te macho 16-R1/2"MT-16 15

1070593 Uponor S-Press PLUS te macho 25-R3/4"MT-25 15

1070594 Uponor S-Press PLUS te macho 32-R3/4"MT-32 15

1070595 Uponor S-Press PLUS te hembra 16-Rp1/2"FT-16 15

1070596 Uponor S-press PLUS te hembra 20xRp1/2"FTx20 15

1070597 Uponor S-press PLUS te hembra 20xRp3/4"FTx20 15

1070598 Uponor S-Press PLUS te hembra 25-Rp1/2"FT-25 15

1070599 Uponor S-Press PLUS te hembra 25-Rp3/4"FT-25 15

1070601 Uponor S-Press PLUS te hembra 32-Rp3/4"FT-32 15

1070602 Uponor S-Press PLUS racor tuerca móvil 16-G1/2"SN 15

1070603 Uponor S-Press PLUS racor tuerca móvil 16-G3/4"SN 15

1070604 Uponor S-Press PLUS racor tuerca móvil 20-G1/2"SN 15

1070605 Uponor S-Press PLUS racor tuerca móvil 20-G3/4"SN 15

1070606 Uponor S-Press PLUS racor tuerca móvil 25-G3/4"SN 15

1070607 Uponor S-Press PLUS racor tuerca móvil 25-G1"SN 15

1070608 Uponor S-Press PLUS racor tuerca móvil 25-G1 1/4"SN 15

1070609 Uponor S-Press PLUS racor tuerca móvil 32-G1 "SN 15

1070610 Uponor S-Press PLUS racor tuerca móvil 32-G1 1/4"SN 15

1070612 Uponor S-Press PLUS codo tuerca móvil 16-G1/2"SN 16

1070613 Uponor S-Press PLUS codo tuerca móvil 20-G1/2"SN 16

1070614 Uponor S-Press PLUS codo tuerca móvil 25-G3/4"SN 16

1070621 Uponor S-Press PLUS terminal ciego 16 16

1070622 Uponor S-Press PLUS terminal ciego 20 16

1070629 Uponor Smart Aqua codo en "U" S-Press PLUS 16-Rp1/2"FT-16 16

1070630 Uponor Smart Aqua codo en "U" S-Press PLUS 20-Rp1/2"FT-20 16

1070639 Uponor Smart Aqua codo fijación S-Press PLUS 16-Rp1/2"FT 17

1070640 Uponor Smart Aqua codo fijación S-Press PLUS 20-Rp1/2"FT 17

1070641 Uponor Smart Aqua codo fijación S-Press PLUS 20-Rp3/4"FT 17
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1070644 Uponor Smart Aqua codo fijación largo S-Press PLUS 16-Rp1/2"FT 17

1070645 Uponor Smart Aqua codo fijación largo S-Press PLUS 20-Rp1/2"FT 17

1070654 Uponor Smart Aqua codo fijación LWC S-Press PLUS 16-Rp1/2"FT L=35 17

1071660 Uponor Smatrix Wave cabezal termostático T-162 102

1071661 Uponor Smatrix Move sonda impulsión/retorno S-152 113

1071670 Uponor Smatrix Base cable BUS A-145 50m 108

1071671 Uponor Smatrix Move sonda exterior S-1XX 114

1071673 Uponor Smatrix Wave módulo relé M-161 2X 98

1071676 Uponor SPI Smatrix Move PLUS antena A-155 114

1071684 Uponor Smatrix sonda suelo/remota S-1XX 3m 102 108

1071686 Smatrix Base modulo ampliación M-140 110

1071693 Uponor Smatrix Move centralita H X-157 113

1071925 Uponor Uni Pipe PLUS curvadora 16-32 39

1071948 Uponor Contec módulo R PEX 20x2 4800x2100 (10,08m²) 136

1071950 Uponor Contec módulo R PEX 20x2 4200x2100 (8,82m²) 136

1071951 Uponor Contec módulo R PEX 20x2 4800x1500 (7,2m²) 136

1078304 Uponor Fluvia T grupo de impulsión PUSH-23-B-W 121

1078306 Uponor Fluvia E grupo de impulsión MPG10-A-W 120

1078307 Uponor Fluvia Move PLUS grupo de impulsión MPG10-B-W 120

1078365 Uponor Wipex manguito unión PN6 125(x11,4)x125(x11,4) 156

1078366 Uponor Wipex codo 90º RP4-RP4 158

1078367 Uponor Wipex te RP4-RP4-RP4 157

1078368 Uponor Wipex racor macho PN6 125x11,4-R4" 155

1078369 Uponor Wipex reductor macho/hembra R4/G3 4"x3" 158

1078370 Uponor Wipex brida (para Thermo y Varia) F100/8 - 180/RP4 159

1083586 Uponor S-Press herramienta MINI2 con KSP0 16-32 35

1083605 Uponor SPI S-Press batería MINI2 35

1083608 Uponor SPI S-Press batería UP110 33

1083610 Uponor SPI S-Press cargador batería MINI2-UP110 33 35

1083612 Uponor S-Press herramienta a batería UP110 16-110 32

1083871 Uponor Ecoflex pasamuro NO a prueba 250/300/375 165

1084143 Uponor Fluvia E grupo de impulsión PPG 30-A-W 119

1084161 Uponor Multi panel aislamiento XPS 400 1250x600x10 mm 125

1084207 Uponor Multi panel asilamiento XPS 400 1250x600x20 mm 125

1084576 Uponor Ecoflex registro de inspección 2 salidas 250 - 6 salidas 140/175/200 163

1084789 Uponor Contec módulo R PEX 20x2 4800x900 (4,32m²) 136

1084790 Uponor Contec módulo R PEX 20x2 4200x1500 (6,3m²) 136

1084791 Uponor Contec módulo R PEX 20x2 4200x900 (3,78m²) 136

1084792 Uponor Contec módulo R PEX 20x2 3600x2100 (7,56m²) 136

1084793 Uponor Contec módulo R PEX 20x2 3600x1500 (5,4m²) 136

1084794 Uponor Contec módulo R PEX 20x2 3600x900 (3,24m²) 136

1084795 Uponor Contec módulo R PEX 20x2 2100x2100 (4,41m²) 136

1084796 Uponor Contec módulo R PEX 20x2 2100x1500 (3,15m²) 136

1084797 Uponor Contec módulo R PEX 20x2 2100x900 (1,89m²) 136

1084885 Uponor Ecoflex Aqua Twin 25x3,5-20x2,8/140 152

1085074 Uponor Q&E racor macho W 75-G2 1/2"MT 52

1085080 Uponor Q&E codo PPSU 75x75 48

1085081 Uponor Q&E te PPSU 75x75x75 50

1085083 Uponor Q&E te reducida PPSU 75x25x75 50
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1085084 Uponor Q&E manguito PPSU 75x75 49

1085085 Uponor Q&E manguito reducido PPSU 75x63 49

1085087 Uponor Q&E anillo natural 75 47

1085095 Uponor Q&E cabezal VLD 40x3,7/5,5 63

1085096 Uponor Q&E cabezal VLD 50x4,6/6,9 63

1085097 Uponor Q&E cabezal VLD 63x5,8/8,6 63

1085098 Uponor Q&E cabezal VLD 75x6,8/10,3 63

1085099 Uponor Q&E expandidor M18 VLD PEX 40-75 63

1085100 Uponor Q&E batería M18 5.0Ah 63

1085101 Uponor Q&E cargador batería M12/M18 230V 62

1085788 Uponor Klett Autofijación Neorol G 25-2mm 10x1m 76

1085944 Uponor Vario M colector con caudalímetro FM 2xG3/4"Euro 91

1085945 Uponor Vario M colector con caudalímetro FM 3xG3/4"Euro 91

1085946 Uponor Vario M colector con caudalímetro FM 4xG3/4"Euro 91

1085947 Uponor Vario M colector con caudalímetro FM 5xG3/4"Euro 91

1085948 Uponor Vario M colector con caudalímetro FM 6xG3/4"Euro 91

1085949 Uponor Vario M colector con caudalímetro FM 7xG3/4"Euro 91

1085950 Uponor Vario M colector con caudalímetro FM 8xG3/4"Euro 91

1085951 Uponor Vario M colector con caudalímetro FM 9xG3/4"Euro 91

1085952 Uponor Vario M colector con caudalímetro FM 10xG3/4"Euro 91

1086250 Uponor Vario M colector con caudalímetro FM 11xG3/4"Euro 91

1086251 Uponor Vario M colector con caudalímetro FM 12xG3/4"Euro 91

1086558 Uponor Uni-X válvula H R1"MT/Rp3/4"FT 23

1086838 Uponor Ecoflex tapon terminal Ecoflex Quattro 20+25+32 (140mm) 161

1086854 Uponor Klett Twinboard 2400X1000X3mm 77

1086973 Uponor Smatrix Base termostato empotrable T-144 BUS RAL9017 107

1086975 Uponor Smatrix Base termostato estándar T-145 BUS POD RAL9016 107

1086977 Uponor Smatrix Base termostato digital prog.+HR T-148 BUS RAL9016 106

1086979 Uponor Smatrix Wave termostato público T-163 RAL9016 102

1086981 Uponor Smatrix Wave termóstato standard T-165 POD RAL9016 101

1086984 Uponor Smatrix Wave termostato digital prog.+HR T-168 RAL9016 100 114

1087129 Uponor Vario M colector con caudalímetro FM 13xG3/4" Euro 91

1087130 Uponor Vario M colector con caudalímetro FM 14xG3/4" Euro 91

1087131 Uponor Vario M colector con caudalímetro FM 15xG3/4" Euro 91

1087161 Uponor SPI Smatrix Base PRO display I-147 110

1087162 Uponor SPI Smatrix Base PRO unidad base X-147 BUS 6X 109

1087164 Uponor SPI Smatrix Base PRO módulo KNX R-147 110

1087302 Uponor Klett Comfort Pipe PLUS Autofijación 16x2mm 240m 78

1087303 Uponor Klett Comfort Pipe PLUS Autofijación 16x2mm 640m 78

1087307 Uponor Klett Autofijación Neorol G 40-2mm 10x1m 76

1087531 Uponor Vario M soporte colector 93

1087812 Uponor Smatrix Base PRO sensor habitación + HR Style T-141 BUS RAL9016 111

1087813 Uponor Smatrix Base termostato D+HR Style T-149 BUS RAL9016 105 111

1087814 Uponor Smatrix Base termostato D+HR Style T-149 BUS RAL9005 105 111

1087816 Uponor Smatrix Wave termostato D+HR Style T-169 99

1087817 Uponor Smatrix Wave termostato D+HR Style T-169 negro 99

1087821 Uponor Smatrix Base soporte pared Style T-149 A-14X RAL9016 105 111

1087822 Uponor Smatrix Base soporte pared Style T-149 A-14X RAL9005 105 111

1088479 Uponor Klett Comfort Pipe PLUS Autofijación 14x2mm 240m 78
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1088480 Uponor Klett Comfort Pipe PLUS Autofijación 14x2mm 640m 78

1088566 Uponor Q&E maneta recta 16-32 22 60

1088569 Uponor Q&E maneta en cruz 16-32 22 60

1088570 Uponor Q&E llave de corte en U 25 59

1088571 Uponor Q&E llave de corte en U 20 59

1088572 Uponor Q&E llave de corte en U 16 59

1088979 Uponor Ecoflex tapon terminal Ecoflex Twin 75-90 (250mm) 161

1089026 Uponor S-Press llave de corte en U 25 21

1089027 Uponor S-Press llave de corte en U 20 21

1089028 Uponor S-Press llave de corte en U 16 21

1089029 Uponor S-Press llave de corte recta 25 21

1089030 Uponor S-Press llave de corte recta 20 21

1089031 Uponor S-Press llave de corte recta 16 21

1089591 Uponor Vario M purgador automático SET 93

1089673 Uponor Flex tijera cortatubos PEX 12-25 65

1089674 Uponor MLC tijeras cortatubos 16-25 38

1089675 Uponor MLC cortatubos 25x63 38 65

1089676 Uponor MLC cortatubos 50-110 38 65

1089677 Uponor MLC tijera cortatubos 16-32 38 65

1089776 Uponor SPI Multi cuchilla recambio 12-25 38

1089777 Uponor SPI MLC cuchilla de repuesto 25-63 38 65

1089778 Uponor SPI MLC cuchilla de repuesto 50-110 38 65

1089779 Uponor SPI MLC cuchilla de repuesto 38 65

1089780 Uponor SPI Flex cuchilla de recambio PEX 12-25 65

1090229 Uponor Multi Autofijación junta dilatación 1800x100x10mm 78

1090732 Uponor Vario válvula en codo 89 93

1090933 Uponor Thermatop M 950x277mm (0,26m²) 135

1090934 Uponor Thermatop M 1350x277mm (0,37 m²) 135

1090935 Uponor Thermatop M 1750x277mm (0,48 m²) 135

1090936 Uponor Thermatop M 2150x277mm  (0,6 m²) 135

1090937 Uponor Thermatop M 2550x277mm (0,7m²) 135

1091816 Uponor Vario panel térmico acústico colector 1200X600X32 mm 82

1092658 Uponor Klett Autofijación panel rollo ST DEO 53mm 10x1m 76

1092836 Uponor Comfort Port DUO 4 salidas con suministro a izquierda + Smatrix Base Pulse 87

1092837 Uponor Comfort Port DUO 4 salidas con suministro a derecha + Smatrix Base Pulse 87

1092838 Uponor Comfort Port DUO 5 salidas con suministro a izquierda + Smatrix Base Pulse 87

1092839 Uponor Comfort Port DUO 5 salidas con suministro a derecha + Smatrix Base Pulse 87

1092840 Uponor Comfort Port DUO 6 salidas con suministro a izquierda + Smatrix Base Pulse 87

1092841 Uponor Comfort Port DUO 6 salidas con suministro a derecha + Smatrix Base Pulse 87

1092842 Uponor Comfort Port DUO 7 salidas con suministro a izquierda + Smatrix Base Pulse 87

1092843 Uponor Comfort Port DUO 7 salidas con suministro a derecha + Smatrix Base Pulse 87

1092844 Uponor Comfort Port DUO 8 salidas con suministro a izquierda + Smatrix Base Pulse 87

1092845 Uponor Comfort Port DUO 8 salidas con suministro a derecha + Smatrix Base Pulse 87

1092846 Uponor Comfort Port DUO 9 salidas con suministro a izquierda + Smatrix Base Pulse + módulo de ampliación 87

1092847 Uponor Comfort Port DUO 9 salidas con suministro a derecha + Smatrix Base Pulse + módulo de ampliación 87

1092848 Uponor Comfort Port DUO 10 salidas con suministro a izquierda + Smatrix Base Pulse + módulo de ampliación 87

1092849 Uponor Comfort Port DUO 10 salidas con suministro a derecha + Smatrix Base Pulse + módulo de ampliación 87

1092850 Uponor Comfort Port DUO 11 salidas con suministro a izquierda + Smatrix Base Pulse + módulo de ampliación 87

1092851 Uponor Comfort Port DUO 11 salidas con suministro a derecha + Smatrix Base Pulse + módulo de ampliación 87
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1092852 Uponor Comfort Port DUO 12 salidas con suministro a izquierda + Smatrix Base Pulse + módulo de ampliación 87

1092853 Uponor Comfort Port DUO 12 salidas con suministro a derecha + Smatrix Base Pulse + módulo de ampliación 87

1092854 Uponor Comfort Port DUO 4 salidas con suministro a izquierda + Smatrix Wave Pulse 86

1092855 Uponor Comfort Port DUO 4 salidas con suministro a derecha + Smatrix Wave Pulse 86

1092856 Uponor Comfort Port DUO 5 salidas con suministro a izquierda + Smatrix Wave Pulse 86

1092857 Uponor Comfort Port DUO 5 salidas con suministro a derecha + Smatrix Wave Pulse 86

1092858 Uponor Comfort Port DUO 6 salidas con suministro a izquierda + Smatrix Wave Pulse 86

1092859 Uponor Comfort Port DUO 6 salidas con suministro a derecha + Smatrix Wave Pulse 86

1092860 Uponor Comfort Port DUO 7 salidas con suministro a izquierda + Smatrix Wave Pulse 86

1092861 Uponor Comfort Port DUO 7 salidas con suministro a derecha + Smatrix Wave Pulse 86

1092862 Uponor Comfort Port DUO 8 salidas con suministro a izquierda + Smatrix Wave Pulse 86

1092863 Uponor Comfort Port DUO 8 salidas con suministro a derecha + Smatrix Wave Pulse 86

1092864 Uponor Comfort Port DUO 9 salidas con suministro a izquierda + Smatrix Wave Pulse + módulo de ampliación 86

1092865 Uponor Comfort Port DUO 9 salidas con suministro a derecha + Smatrix Wave Pulse + módulo de ampliación 86

1092866 Uponor Comfort Port DUO 10 salidas con suministro a izquierda + Smatrix Wave Pulse + módulo de ampliación 86

1092867 Uponor Comfort Port DUO 10 salidas con suministro a derecha + Smatrix Wave Pulse + módulo de ampliación 86

1092868 Uponor Comfort Port DUO 11 salidas con suministro a izquierda + Smatrix Wave Pulse + módulo de ampliación 86

1092869 Uponor Comfort Port DUO 11 salidas con suministro a derecha + Smatrix Wave Pulse + módulo de ampliación 86

1092870 Uponor Comfort Port DUO 12 salidas con suministro a izquierda + Smatrix Wave Pulse + módulo de ampliación 86

1092871 Uponor Comfort Port DUO 12 salidas con suministro a derecha + Smatrix Wave Pulse + módulo de ampliación 86

1093017 Uponor Smatrix Base unidad Pulse X-245 BUS 6X 104

1093021 Uponor Smatrix Wave unidad base Pulse X-265 6X 97

1093028 Uponor SPI Smatrix Wave antena Pulse A-265 99

1093030 Uponor Smatrix Pulse COM R-208 98 104

1093120 Uponor Ecoflex cinta termorretráctil 165

1093133 Uponor Smatrix Wave módulo esclavo Pulse M-262 6X 97

1093134 Uponor Smatrix Base módulo esclavo Pulse M-242 BUS 6X 104

1093497 Uponor Vario caja colectores 550X730X80mm 84

1093498 Uponor Vario caja colectores 700X730X80mm 84

1093499 Uponor Vario caja colectores 850X730X80mm 84

1093500 Uponor Vario caja colectores 1000X730X80mm 84

1093501 Uponor Vario caja colectores 1150X730X80mm 84

1093502 Uponor Vario caja colectores 1300X730X80mm 84

1093528 Uponor Vario tapa colectores 550X760mm 84

1093541 Uponor Vario tapa colectores 700X760mm 84

1093542 Uponor Vario tapa colectores 850X760mm 84

1093543 Uponor Vario tapa colectores 1000X760mm 84

1093544 Uponor Vario tapa colectores 1150X760mm 84

1093546 Uponor Vario tapa colectores 1300X760mm 84

1093773 Uponor Combi Port M-Pro RC 19 l/min 68

1093789 Uponor Combi Port M-Pro UFH 19 l/min 68

1093790 Uponor Combi Port M-Pro UFH 19 l/min + salida RC 68

1093809 Uponor Combi Port M-Pro Cabinet IW 840x610x110mm 69

1093815 Uponor Combi Port M-Pro Cabinet+manif IW - 4 circuitos 69

1093816 Uponor Combi Port M-Pro Cabinet+manif IW - 6 circuitos 69

1093817 Uponor Combi Port M-Pro Cabinet+manif IW - 8 circuitos 69

1093818 Uponor Combi Port M-Pro Cabinet+manif IW - 10 circuitos 69

1093894 Uponor Ecoflex Thermo Twin HP 2x32x2,9-2x32x3,5/140 145

1093895 Uponor Ecoflex Thermo Twin HP 2x40x3,7-2x32x3,5/175 145
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1094252 Uponor Ecoflex tapon terminal Ecoflex Quattro 25+32+40 (175mm) 161

1094406 Uponor Comfort Port DUO 2 salidas con suministro a izquierda + Smatrix Base Pulse 87

1094407 Uponor Comfort Port DUO 2 salidas con suministro a derecha + Smatrix Base Pulse 87

1094408 Uponor Comfort Port DUO 3 salidas con suministro a izquierda + Smatrix Base Pulse 87

1094409 Uponor Comfort Port DUO 3 salidas con suministro a derecha + Smatrix Base Pulse 87

1094410 Uponor Comfort Port DUO 2 salidas con suministro a izquierda + Smatrix Wave Pulse 86

1094411 Uponor Comfort Port DUO 2 salidas con suministro a derecha + Smatrix Wave Pulse 86

1094412 Uponor Comfort Port DUO 3 salidas con suministro a izquierda + Smatrix Wave Pulse 86

1094413 Uponor Comfort Port DUO 3 salidas con suministro a derecha + Smatrix Wave Pulse 86

1095130 Uponor Fluvia T grupo de impulsión PUSH-12 WL-G 128

1095714 Uponor Ecoflex VIP Thermo Single 40 mm 142

1095715 Uponor Ecoflex VIP Thermo Single 50 mm 142

1095716 Uponor Ecoflex VIP Thermo Single 63 mm 142

1095717 Uponor Ecoflex VIP Thermo Single 75 mm 142

1095718 Uponor Ecoflex VIP Thermo Single 90 mm 142

1095719 Uponor Ecoflex VIP Thermo Single 110 mm 142

1095720 Uponor Ecoflex VIP Thermo Single 125 mm 142

1095722 Uponor Ecoflex Supra 25x2,3 (68mm) 153

1095723 Uponor Ecoflex Supra 32x2,9 (68mm) 153

1095724 Uponor Ecoflex Supra 40x3,7 (140mm) 153

1095725 Uponor Ecoflex Supra 50x4,6 (140mm) 153

1095726 Uponor Ecoflex Supra 63x5,8 (140mm) 153

1095727 Uponor Ecoflex Supra 75x6,8 (175mm) 153

1095728 Uponor Ecoflex Supra 90x8,2 (175mm) 153

1095729 Uponor Ecoflex Supra 110x10,0 (200mm) 153

1095801 Uponor Ecoflex tapon terminal Ecoflex Single 63+75+90/140 160

1095818 Uponor RS adaptador S-Press PLUS 20-RS2 29

1095819 Uponor RS adaptador S-Press PLUS 25-RS2 29

1095820 Uponor RS adaptador S-Press PLUS 32-RS2 29

1099869 Uponor Aqua Port Central 500 cubierta exterior aislante 73

1103010 Uponor Combi Port Set llaves de corte x6,DN20 71

1118580 Uponor Ecoflex VIP Thermo Twin 25 mm 143

1118581 Uponor Ecoflex VIP Thermo Twin 32 mm 143

1118582 Uponor Ecoflex VIP Thermo Twin 40 mm 143

1118583 Uponor Ecoflex VIP Thermo Twin 50 mm 143

1118584 Uponor Ecoflex VIP Thermo Twin 63 mm 143

1118585 Uponor Ecoflex VIP Thermo Twin 75 mm 143

1119047 Uponor Ecoflex VIP Aqua Single 40X5,5/140 149

1119048 Uponor Ecoflex VIP Aqua Single 50X6,9/140 149

1119049 Uponor Ecoflex VIP Aqua Single 63X8,6/140 149

1119050 Uponor Ecoflex VIP Aqua Single 75X10,3/140 149

1119051 Uponor Ecoflex VIP Aqua Single 90X12,3/175 149

1119052 Uponor Ecoflex VIP Aqua Single 110X15,1/175 149

1119053 Uponor Ecoflex VIP Aqua Twin 25X3,5-20X2,8/140 150

1119054 Uponor Ecoflex VIP Aqua Twin 32X4,4-20X2,8/140 150

1119055 Uponor Ecoflex VIP Aqua Twin 40X5,5-25X3,5/140 150

1119056 Uponor Ecoflex VIP Aqua Twin 50X6,9-32X4,4/175 150

1119376 Uponor Q&E expandidor con cabezales M12 6bar 16RS x1,5/1,8 20x1,9/2,0 25x2,3 61 134

1119380 Uponor Q&E cabezal M12 9,9RS x1,1 61 134
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1119381 Uponor Q&E cabezal M12/M18 16RSx1,8/2,0/2,2 61

1119382 Uponor Q&E cabezal M12/M18 20RSx1,9/2,0 61

1119384 Uponor Q&E cabezal M12/M18 25RSx2,3 61

1119386 Uponor Q&E cabezal M12 32RSx2,9 61

1119445 Uponor Fluvia Move grupo de impulsión CPG-15-C-W 120

1119448 Uponor Fluvia grupo de impulsión CPG-15-D-W 121

1119812 Uponor Fluvia Move PLUS actuador 230V 129

1119813 Uponor Fluvia válvula mezcla 3 vías CPG 129

1120013 Uponor Smatrix Base PRO unidad base X-148 Modbus RTU 109

1120075 Uponor Base termostato ambiente digital T-27 230V 117

1121195 Uponor S-Press PLUS placa de fijacion  80/150mm 17 58

1121432 Uponor Combi Port INS UFH CS 19 l/min 71

1121433 Uponor Combi Port INS UFH 19 l/min 71

1121436 Uponor Combi Port INS RC 19 l/min 71

1121437 Uponor Combi Port INS RC CS 19 l/min 71

1121439 Uponor Aqua Port M-INS 19 l/min 72

1121509 Uponor Vario caja colectores con tapa 535X649X110mm 85

1121510 Uponor Vario caja colectores con tapa 680X649X110mm 85

1121511 Uponor Vario caja colectores con tapa 835X649X110mm 85

1121512 Uponor Vario caja colectores con tapa 1035X649X110mm 85

1121513 Uponor Vario caja colectores con tapa 1135X649X110mm 85

1121531 Uponor Vario M caudalímetro 0-5 l/min 93

1121532 Uponor Magna módulo colector detentor 20x1 1/2" 139

1121535 Uponor Magna módulo colector detentor 25x1 1/2" 139

1121635 Uponor Wipex manguito unión PN6 140x12,7-140x12,7 156

1121636 Uponor Wipex manguito unión PN6 160x14,6-160x14,6 156

1121637 Uponor Wipex te RP5-RP5-RP5 157

1121638 Uponor Wipex codo 90º RP5-RP5 158

1121639 Uponor Wipex reductor macho/hembra R5/R4 5"x4" 158

1121640 Uponor Wipex brida F125/8-200/ Rp5 159

1121643 Uponor Ecoflex VIP Thermo Single 140x12,7/200 142

1121644 Uponor Ecoflex VIP Thermo Single 160x14,6/250 142

1121645 Uponor Ecoflex tapon terminal Ecoflex Single 140 (200mm) 160

1121646 Uponor Ecoflex tapon terminal Ecoflex Single 160 (250mm) 160

1121647 Uponor Wipex racor macho PN6 140x12,7-R4 155

1121648 Uponor Wipex racor macho PN6 160x14,6-R5 155

1121805 Uponor Ecoflex set de aislamiento para unión en Te 250/200/175/140 162

1121806 Uponor Ecoflex set de aislamiento para unión longitudinal 250/200/175/140 162

1122237 Uponor Base marco para T-141 111

1122381 Uponor Siccus Mini panel 1200x600x15 mm 124

1126541 Uponor Comfort Pipe PLUS Blue 16x2,0mm 640 m 81

1126542 Uponor Comfort Pipe PLUS Blue 20x2,0mm 480 m 81

1126855 Uponor Comfort Pipe PLUS 20x2,0 600m 44 137

1129383 Uponor Central Port depósito de inercia SPS 500 74

1129384 Uponor Central Port depósito de inercia SPS 750 74

1129385 Uponor Central Port depósito de inercia SPS 1000 74

1129386 Uponor Central Port depósito de inercia SPS 1500 74

1130420 Uponor Aqua Port Central 200 25l/min 450x1.090x283mm 73

1130422 Uponor Aqua Port Central 200 45l/min 450x1.090x283mm 73
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1130424 Uponor Aqua Port Central 200 60l/min 450x1.090x283mm 73

1130723 Uponor Aqua Port Central 500 125l/min 720x1.190x550mm 73

1132671 Uponor Ecoflex VIP Aqua Twin 63X8,6-40X5,5/200 150

1134571 Uponor HypAir válvula de aireación 70-110 mm 58

1134572 Uponor HypAir válvula de aireación 32-63 mm 58

1135103 Uponor Nubos PLUS panel IB 75 1450x850x24 79

1135104 Uponor Nubos PLUS panel IB 125 1450x850x40 79

1135490 Uponor Multi curvatubos plástico 10-12 mm 132

1135491 Uponor Multi curvatubos plástico 14-18 mm 82

1135492 Uponor Multi curvatubos plástico 20-22 mm 140

1135496 Uponor Fix regleta adhesiva 16-20 mm 83 137

1135500 Uponor Magna desbobinador hasta Ø25 mm 83 138

1135501 Uponor Smart Aqua tapón guía 1/2" 64

1135502 Uponor Uni Pipe PLUS abrazadera simple 16 mm 31

1135503 Uponor Uni Pipe PLUS abrazadera simple 20 mm 31

1135504 Uponor Uni Pipe PLUS abrazadera simple 25 mm 31

1135505 Uponor Uni Pipe PLUS abrazadera simple 32 mm 31

1135572 Uponor Aqua Port M-XS 15 l/min con bypass 72

1135574 Uponor Aqua Port M-XS 19 l/min con bypass 72

1137413 Uponor Vario válvula de equilibrado y cierre de colectores G1-Rp1 92

1137437 Uponor Vario válvula de control de presión G1-G1 93

1137494 Uponor Ecoflex Thermo Twin HP 2x50x4,6+2x32x3,5/200 145

1137495 Uponor Ecoflex Thermo Twin HP 2x63x5,8+2x32x3,5/200 145

1137496 Uponor Ecoflex tapon terminal Ecoflex Quattro 32-50+50-63 (200mm) 161

1137507 Uponor Aqua Pipe preaislado natural/gris 16x1,8 39x10 50m 43

1137508 Uponor Aqua Pipe preaislado natural/gris 20x1,9 43x10 50m 43

1137641 Uponor Klett Comfort Pipe pipe autofijación Blue 16x2,0 640m 77

1138349 Uponor Base centralita H con control a bomba X-60 6x 230V 116

1138350 Uponor Base centralita H/C pump X-80 10x 230V 115

1139793 Uponor Siccus Mini panel soporte 6x600x1000 mm 124

1139794 Uponor Siccus Mini tope perimetral 15x45x1000 mm 125

1139795 Uponor Siccus Mini cinta panel soporte 143 mm 125

1140221 Uponor Base set de condensación S-80 116

1140952 Uponor Aqua Pipe natural Blue PN6 16x1,8 100m 42

1140953 Uponor Aqua Pipe natural Blue PN6 20x1,9 120 m 42

1141676 Uponor Vario actuador NC FT 230V 94

1141677 Uponor Vario actuador NC FT 24V 94

1141678 Uponor Vario PLUS actuador NC MT 230V 90

1141679 Uponor Vario PLUS actuador NC MT 24V 90

1141680 Uponor Vario retrofit actuador NC FT 230 95

1141681 Uponor Vario retrofit actuador NC FT 24V 95

1141868 Uponor S-Press PLUS adaptador tuerca móvil 16-G1/2"FT Uni-C 24

1141869 Uponor S-Press PLUS adaptador tuerca móvil 20-G1/2"FT Uni-C 24

1143475 Uponor Siccus 16 panel EPS DEO 120x600x20mm 122

1143476 Uponor Siccus 16 tope perimetral 1000x45x19mm 123

1144105 Uponor Smatrix Base termostato digital D+RH T-247 106

1144106 Uponor Smatrix Wave termostato digital D+RH T-267 101

1144239 Uponor Ecoflex desbobinador 164

1144555 Uponor Vario actuador Micro, NC 95
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1144556 Uponor Vario PLUS actuador Micro, NC 92

1144842 Uponor Siccus 16 PS cabezal herramienta ranurar 123

1144965 Uponor Smatrix marco termostato T-2XY 101 106

1145265 Uponor Siccus 16 PS herramienta ranurar 123

1145403 Uponor S-Press PLUS Adaptador M+V 16-15 CU-Acero INOX 16

1145404 Uponor S-Press PLUS Adaptador M+V 20-22 CU-Acero INOX 16

1145405 Uponor S-Press PLUS Adaptador M+V 25-22 CU-Acero INOX 16

1145406 Uponor S-Press PLUS Adaptador M+V 32-28 CU-Acero INOX 16

1145641 Uponor Smart Aqua codo fijación Q&E 16-Rp1/2"FT l=43mm 56

1145642 Uponor Smart Aqua codo fijación Q&E 20-Rp1/2"FT l=43mm 56

1145643 Uponor Q&E racor macho 20-G1/2"MT 52

1145644 Uponor Q&E codo hembra 16-Rp1/2"FT 53

1145645 Uponor Q&E codo hembra 20-Rp1/2"FT 53

1145646 Uponor Q&E racor macho 16-G1/2"MT 52

1145647 Uponor Q&E racor macho 25-G3/4"MT 52

1145649 Uponor Q&E unión cobre 16-15CU 55

1145650 Uponor Q&E racor macho 20-G3/4"MT 52

1145651 Uponor Q&E codo macho 16-G1/2"MT 53

1145652 Uponor Q&E codo hembra 25-Rp3/4"FT 53

1145653 Uponor Smart Aqua codo fijación largo Q&E 20-Rp1/2"FT 56

1145655 Uponor Q&E racor macho 25-G1"MT 52

1145656 Uponor Q&E racor macho 32-G1"MT 52

1145657 Uponor Q&E racor macho 40-G1 1/4"MT 52

1145659 Uponor Q&E racor macho 63-G2"MT 52

1145665 Uponor Q&E racor hembra 16-Rp1/2"FT 53

1145666 Uponor Q&E racor hembra 20-Rp1/2"FT 53

1145667 Uponor Q&E racor hembra 20-Rp3/4"FT 53

1145668 Uponor Q&E racor hembra 25-Rp3/4"FT 53

1145670 Uponor Q&E racor hembra 25-Rp1"FT 53

1145671 Uponor Q&E codo macho 20-G1/2"MT 53

1145672 Uponor Q&E codo macho 20-G3/4"MT 53

1145673 Uponor Q&E codo macho 25-G3/4"MT 53

1145674 Uponor Q&E codo hembra 20-Rp3/4"FT 53

1145675 Uponor Q&E unión cobre 25-22CU 55

1145677 Uponor Q&E manguito 16x16 54

1145678 Uponor Q&E manguito 20x20 54

1145681 Uponor Q&E codo 16x16 53

1145682 Uponor Q&E codo 20x20 53

1145683 Uponor Q&E codo 25x25 53

1145684 Uponor Q&E te 16x16x16 54

1145685 Uponor Q&E te 20x20x20 54

1145686 Uponor Q&E te reducida 20x16x20 54

1145687 Uponor Q&E te reducida 25x20x25 54

1145689 Uponor Q&E racor macho 50-G1 1/2"MT 52

1145690 Uponor Q&E racor hembra 32-Rp1"FT 53

1145691 Uponor Q&E te hembra 16-Rp1/2"FT-16 54

1145692 Uponor Q&E te hembra 20-Rp1/2"FT-20 54

1145693 Uponor Q&E te hembra 25-Rp3/4"FT-25 54

1145694 Uponor Q&E te reducida 25x20x20 54

Índice de productos ordenados por código

Tarifa 
por 
código



192 Tarifa 2025

Índice de productos ordenados por código
Código Descripción Página

1145695 Uponor Q&E unión cobre 20-18CU 55

1145696 Uponor Q&E unión cobre 20-22CU 55

1145697 Uponor Q&E unión cobre 25-28CU 55

1145895 Uponor Nubos panel E EPS 10mm 16-17 1450x850x32mm 79

1145896 Uponor Nubos panel E EPS 20mm 16-17 1450x850x42mm 79
1160600 Uponor Aqua Pipe preaislado natural/gris 32x2,9 55x10 25m 43
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1005017 Uponor Q&E Pasta de grafito 64

1030583 Uponor Vario PLUS colector FM 3xG3/4 88

1030584 Uponor Vario PLUS colector FM 4xG3/5 88

1030585 Uponor Vario PLUS colector FM 6xG3/6 88

1060986 Uponor Ecoflex set de aislamiento para unión en Te 140/90/68 162

1062888 Uponor Comfort Pipe PLUS 25x2,3mm 220 m 44

1084885 Uponor Ecoflex Aqua Twin 25x3,5-20x2,8/140 152

1087129 Uponor Vario M colector con caudalímetro FM 13xG3/4" Euro 91

1087130 Uponor Vario M colector con caudalímetro FM 14xG3/4" Euro 91

1087131 Uponor Vario M colector con caudalímetro FM 15xG3/4" Euro 91

1092658 Uponor Klett Autofijación panel rollo ST DEO 53mm 10x1m 76

1099869 Uponor Cubierta exterior aislante Aqua Port Central 500 73

1121635 Uponor Wipex manguito unión PN6 140x12,7-140x12,7 156

1121636 Uponor Wipex manguito unión PN6 160x14,6-160x14,6 156

1121637 Uponor Wipex te RP5-RP5-RP5 157

1121638 Uponor Wipex codo 90º RP5-RP5 158

1121639 Uponor Wipex reductor macho/hembra R5/R4   5"x4" 158

1121640 Uponor Wipex brida F125/8-200/ Rp5 159

1121643 Uponor Ecoflex VIP Thermo Single 140x12,7/200 142

1121644 Uponor Ecoflex VIP Thermo Single 160x14,6/250 142

1121645 Uponor Ecoflex tapon terminal Ecoflex Single 140 (200mm) 160

1121646 Uponor Ecoflex tapon terminal Ecoflex Single 160 (250mm) 160

1121647 Uponor Wipex racor macho PN6 140x12,7-R4 155

1121648 Uponor Wipex racor macho PN6 160x14,6-R5 155

1121805 Uponor Ecoflex set de aislamiento para unión en Te 250/200/175/140 162

1121806 Uponor Ecoflex set de aislamiento para unión longitudinal 250/200/175/140 162

1129383 Uponor Central Port depósito de inercia SPS  500 74

1129384 Uponor Central Port depósito de inercia SPS  750 74

1129385 Uponor Central Port depósito de inercia SPS  1000 74

1129386 Uponor Central Port depósito de inercia SPS  1500 74

1130723 Uponor Aqua Port Central 500 125l/min 720x1.190x550mm 73

1137413 Válvula de equilibrado y cierre de colectores G1-Rp1 92

1137437 Uponor Vario válvula de control de presión  G1-G1 93

1137494 Uponor Ecoflex Thermo Twin HP 2x50x4,6+2x32x3,5/200 145

1137495 Uponor Ecoflex Thermo Twin HP 2x63x5,8+2x32x3,5/200 145

1137496 Uponor Ecoflex tapon terminal Ecoflex Quattro 32-50+50-63 (200mm) 161

1138349 Uponor Base centralita H/C pump X-60 6x 230V 116

1138350 Uponor Base centralita H/C pump X-80 10x 230V 115

1140221 Uponor Base condensación set S-80 116

1141868 Uponor S-Press PLUS adaptador tuerca móvil 16-G1/2"FT Uni-C 24

1141869 Uponor S-Press PLUS adaptador tuerca móvil 20-G1/2"FT Uni-C 24

1143475 Uponor Siccus 16 panel EPS DEO 122

1143476 Uponor Siccus 16 tope perimetral 123

1144105 Uponor Smatrix Base termostato digital T-247 BUS D+HR RAL9016 106

1144106 Uponor Smatrix Wave termostato digital T-267 BUS D+HR RAL9016 101

1144239 Uponor Ecoflex desbobinador 164

1144555 Uponor Vario actuador Micro, NC 95
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1144556 Uponor Vario PLUS actuador Micro, NC 92

1144842 Uponor Siccus 16 PS cabezal ranurar 123

1144965 Uponor Smatrix marco termostato T-2XY 101 106

1145265 Uponor Siccus 16 PS herramienta ranurar 123

1145403 Uponor S-Press PLUS Adaptador M+V  16-15 CU-Acero INOX 16

1145404 Uponor S-Press PLUS Adaptador M+V  20-22 CU-Acero INOX 16

1145405 Uponor S-Press PLUS Adaptador M+V  25-22 CU-Acero INOX 16

1145406 Uponor S-Press PLUS Adaptador M+V  32-28 CU-Acero INOX 16

1145895 Uponor Nubos panel E EPS 10 mm 79

1145896 Uponor Nubos panel E EPS 20 mm 79
1160600 Uponor Aqua Pipe preaislado natural/gris 32x2,9 55x10 25m 43
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1138349 1089087 Uponor Base centralita H/C pump X-60 6x 230V 116
1138350 1089088 Uponor Base centralita H/C pump X-80 10x 230V 115
1144105 1086976 Uponor Smatrix Base termostato digital T-247 BUS D+HR RAL9016 106
1144106 1086982 Uponor Smatrix Wave termostato digital T-267 BUS D+HR RAL9016 101
1145641 1023034 Uponor Smart Aqua codo fijación Q&E 16-Rp1/2"FT l=43mm 56
1145642 1023035 Uponor Smart Aqua codo fijación Q&E 20-Rp1/2"FT l=43mm 56
1145643 1033437 Uponor Q&E racor macho 20-G1/2"MT 52
1145644 1023023 Uponor Q&E codo hembra 16-Rp1/2"FT 53
1145645 1023024 Uponor Q&E codo hembra 20-Rp1/2"FT 53
1145646 1033435 Uponor Q&E racor macho 16-G1/2"MT 52
1145647 1047862 Uponor Q&E racor macho 25-G3/4"MT 52
1145649 1023040 Uponor Q&E unión cobre 16-15CU 55
1145650 1033438 Uponor Q&E racor macho 20-G3/4"MT 52
1145651 1023019 Uponor Q&E codo macho 16-G1/2"MT 53
1145652 1023026 Uponor Q&E codo hembra 25-Rp3/4"FT 53
1145653 1047937 Uponor Smart Aqua codo fijación largo Q&E 20-Rp1/2"FT 56
1145655 1047863 Uponor Q&E racor macho 25-G1"MT 52
1145656 1008730 Uponor Q&E racor macho 32-G1"MT 52
1145657 1008732 Uponor Q&E racor macho 40-G1 1/4"MT 52
1145659 1008867 Uponor Q&E racor macho 63-G2"MT 52
1145665 1023009 Uponor Q&E racor hembra 16-Rp1/2"FT 53
1145666 1023010 Uponor Q&E racor hembra 20-Rp1/2"FT 53
1145667 1023011 Uponor Q&E racor hembra 20-Rp3/4"FT 53
1145668 1023012 Uponor Q&E racor hembra 25-Rp3/4"FT 53
1145670 1023013 Uponor Q&E racor hembra 25-Rp1"FT 53
1145671 1023020 Uponor Q&E codo macho 20-G1/2"MT 53
1145672 1023021 Uponor Q&E codo macho 20-G3/4"MT 53
1145673 1023022 Uponor Q&E codo macho 25-G3/4"MT 53
1145674 1023025 Uponor Q&E codo hembra 20-Rp3/4"FT 53
1145675 1023042 Uponor Q&E unión cobre 25-22CU 55
1145677 1047193 Uponor Q&E manguito 16x16 54
1145678 1047194 Uponor Q&E manguito 20x20 54
1145681 1047197 Uponor Q&E codo 16x16 53
1145682 1047198 Uponor Q&E codo 20x20 53
1145683 1047199 Uponor Q&E codo 25x25 53
1145684 1047212 Uponor Q&E te 16x16x16 54
1145685 1047213 Uponor Q&E te 20x20x20 54
1145686 1047215 Uponor Q&E te reducida 20x16x20 54
1145687 1047217 Uponor Q&E te reducida 25x20x25 54
1145689 1047864 Uponor Q&E racor macho 50-G1 1/2"MT 52
1145690 1047866 Uponor Q&E racor hembra 32-Rp1"FT 53
1145691 1047885 Uponor Q&E te hembra 16-Rp1/2"FT-16 54
1145692 1047886 Uponor Q&E te hembra 20-Rp1/2"FT-20 54
1145693 1047888 Uponor Q&E te hembra 25-Rp3/4"FT-25 54
1145694 1047917 Uponor Q&E te reducida 25x20x20 54
1145695 1047940 Uponor Q&E unión cobre 20-18CU 55
1145696 1047941 Uponor Q&E unión cobre 20-22CU 55
1145697 1047942 Uponor Q&E unión cobre 25-28CU 55



196 Tarifa 2025

Cambios de tarifa 2025
Códigos descatalogados 2025 Vs. 2024

Código Descripción
1048539 Uponor RTM racor macho PPSU 16-R1/2"MT
1048540 Uponor RTM racor macho PPSU 20-R1/2"MT
1048541 Uponor RTM racor macho PPSU 25-R3/4"MT
1048542 Uponor RTM manguito PPSU 16x16
1048543 Uponor RTM manguito PPSU 20x20
1048544 Uponor RTM manguito PPSU 25x25
1048545 Uponor RTM manguito reducido PPSU 20x16
1048546 Uponor RTM manguito reducido PPSU 25x20
1048547 Uponor RTM codo PPSU 16x16
1048548 Uponor RTM codo PPSU 20x20
1048549 Uponor RTM codo PPSU 25x25
1048550 Uponor RTM te PPSU 16x16x16
1048551 Uponor RTM te PPSU 20x20x20
1048552 Uponor RTM te PPSU 25x25x25
1048553 Uponor RTM te reducida PPSU 20x16x20
1048554 Uponor RTM te reducida PPSU 20x16x16
1048555 Uponor RTM te reducida PPSU 20x20x16
1048556 Uponor RTM te reducida PPSU 25x20x25
1048557 Uponor RTM te reducida PPSU 25x20x20
1048558 Uponor RTM racor hembra PPSU 16-Rp1/2"FT
1048559 Uponor RTM racor hembra PPSU 20-Rp1/2"FT
1048560 Uponor RTM racor hembra PPSU 25-Rp3/4"FT
1048561 Uponor RTM codo hembra PPSU 16-Rp1/2"FT
1048562 Uponor RTM codo hembra PPSU 20-Rp1/2"FT
1048563 Uponor RTM codo hembra PPSU 25-Rp3/4"FT
1048564 Uponor Smart Aqua codo fijación RTM PPSU 16-Rp1/2"FT
1048565 Uponor Smart Aqua codo fijación RTM PPSU 20-Rp1/2"FT
1048566 Uponor RTM racor macho 16-R1/2"MT
1048567 Uponor RTM racor macho 20-R1/2"MT
1048568 Uponor RTM racor macho 20-R3/4"MT
1048569 Uponor RTM racor macho 25-R3/4"MT
1048570 Uponor RTM racor macho 25-R1"MT
1048573 Uponor RTM manguito reducido 25x16
1048581 Uponor RTM racor hembra 16-Rp1/2"FT
1048582 Uponor RTM racor hembra 20-Rp1/2"FT
1048583 Uponor RTM racor hembra 20-Rp3/4"FT
1048584 Uponor RTM racor hembra 25-Rp3/4"FT
1048585 Uponor RTM racor hembra 25-Rp1"FT
1048587 Uponor RTM te hembra 16-Rp1/2"FT-16
1048588 Uponor RTM te hembra 20-Rp1/2"FT-20
1048589 Uponor RTM te hembra 20-Rp3/4"FT-20
1048590 Uponor RTM codo hembra 16-Rp1/2"FT
1048591 Uponor RTM codo hembra 20-Rp1/2"FT
1048592 Uponor RTM codo hembra 20-Rp3/4"FT
1048593 Uponor RTM codo hembra 25-Rp3/4"FT
1048594 Uponor RTM codo hembra 25-Rp1"FT
1048596 Uponor Smart Aqua codo fijación RTM 16-Rp1/2"FT
1048597 Uponor Smart Aqua codo fijación RTM 20-Rp1/2"FT
1048598 Uponor Smart Aqua codo fijación RTM 20-Rp3/4"FT
1048599 Uponor RTM codo macho 16-R1/2"MT
1048600 Uponor RTM codo macho 20-R1/2"MT
1048601 Uponor RTM codo macho 20-R3/4"MT
1048602 Uponor RTM codo macho 25-R3/4"MT
1048603 Uponor RTM adaptador cobre 16-15CU
1048604 Uponor RTM adaptador eurocono 16-G3/4"Euro
1048605 Uponor RTM adaptador eurocono 20-G3/4"Euro
1057375 Uponor RTM racor tuerca móvil 16-1/2"SN
1057376 Uponor RTM racor tuerca móvil 20-3/4"SN
1057377 Uponor RTM adaptador cobre 25-22CU
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Código Descripción
1057379 Uponor Smart Radi codo conexión radiador RTM 16-15CU l=200mm
1057381 Uponor RTM llave de corte recta 20x20
1057382 Uponor RTM llave de corte recta 25x25
1059013 Uponor RTM tapón 16
1078573 Uponor Geo Vertis sonda a medida PEX-a 1xU 40x3,7 SDR11
1086976 Uponor Smatrix Base termostato digital T-146 BUS RAL9016
1086982 Uponor Smatrix Wave termostato digital T-166 RAL9016
1089087 Uponor Base Flexiboard X-26
1089088 Uponor Base Flexiboard X-27
1130704 Uponor Aqua Port Central 500 125l/min 
1137645 Uponor Combi Port M-XS RC 17 l/min
1137646 Uponor Combi Port M-XS RC 17 l/min con recirculación ACS

Códigos descatalogados 2025 Vs. 2024
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Condiciones de venta 2025Condiciones de venta 2025
Pedidos
Los pedidos deberán ser enviados por correo electrónico (servicioalcliente@uponor.com) a las oficinas de Servicio al Cliente de 
Uponor Hispania, S.A.U (en adelante, Uponor). Deberán recoger los códigos de producto de Uponor, la descripción del producto y las 
cantidades en función de las unidades de embalaje de Uponor. De no coincidir las unidades de embalaje, se aplicarán las unidades de 
embalaje inmediatamente superiores. Los pedidos deberán ser verificados por el servicio logístico del DO a su recepción. El importe 
mínimo del pedido admitido por parte de Uponor será de 500 € netos.
Uponor se reserva el derecho de suministrar hasta un 15% de las cantidades de tubo pedidas en longitudes diferentes a las relacionadas 
en esta tarifa.

Lugar de entrega
Todo pedido cuyo destino se encuentre en España o Portugal, será enviado desde los almacenes designados por Uponor. Para otros 
puntos de suministro, consultar con el departamento de Servicio al Cliente.

Plazo de entrega aproximado según existencias*

• Tubería en rollo, tubería en barra y accesorios de diámetro 16 mm, 20 mm, 25 mm, 32 mm, 40 mm y 50 mm: 4 días.
• Tubería en rollo, tubería en barra y accesorios de diámetro igual o superior a 63 mm: 10 días.
• Sistema de tuberías preaisladas bajo pedido en firme (no revocable): 10 días.
• Aqua Port, Comfort Port, Combi Port, Forjados Activos (TABS), Thermatop M y Uponor Renovis: plazo de entrega a confirmar bajo 
pedido en firme (no revocable).
*Plazos de entrega máximos, válidos para Península y considerados como días hábiles. Para entrega en islas, consultar con Uponor.

Portes
El transporte será por cuenta de Uponor para todos los pedidos de valor igual o superior a 2.500 € netos y entrega en el territorio 
español (para los Distribuidores Oficiales Uponor de España) y portugués (para los Distribuidores Oficiales Uponor de Portugal).
En caso de pedido inferior a dicho importe, éste tendrá un coste mínimo de 100 €. En caso de que el transporte corra a cargo del 
comprador las condiciones del mismo serán Ex-Works.
Los transportes urgentes serán siempre por cuenta del Distribuidor Oficial Uponor.

Devoluciones de material
• Sólo se aceptarán devoluciones de material incluido en la tarifa vigente a la fecha de la devolución. Las unidades de embalaje y el 
embalaje deberán ser los originales y en perfecto estado para su posterior venta. Las devoluciones serán comunicadas con antelación 
por el cliente al departamento de Servicio al Cliente de Uponor, y deberán ser aprobadas por el Departamento Comercial de Uponor. 
Uponor se reserva el derecho de aplicar un demérito mínimo del 10% sobre el valor de la compra en el abono de la devolución.
• La recepción del material de una devolución en los almacenes de Uponor no supone en ningún caso su aceptación. Si tras la apertura 
de los bultos y verificación de la mercancía, el material no está incluido en la tarifa vigente a la fecha de devolución, es no conforme o 
se trata de material cuya devolución no haya sido previamente comunicada a Uponor y aprobada por esta, se notificará al cliente que 
dispondrá de 15 días naturales desde la fecha de la recepción en Uponor para retirarlo. Si transcurrido dicho plazo no fuere retirado, 
el material será destruido sin que sea abonado al cliente.
• Todos los portes por devolución comercial de material serán a cargo y riesgo del cliente. El departamento de Servicio al Cliente de 
Uponor proporcionará al cliente la documentación necesaria para adjuntar al envío de la mercancía al almacén de Uponor.

Reclamaciones
Las reclamaciones serán enviadas al departamento de Servicio al Cliente de Uponor mediante correo electrónico, que les asignará un 
número para su correcta identificación y seguimiento. Cualquier reclamación que tenga que ver con defectos de cantidad, referencia 
de producto o con defectos de embalaje, deberá ser comunicada en los 15 días naturales posteriores a la recepción de la mercancía. 
Transcurrido dicho plazo la reclamación no será atendida. Para cualquier otra incidencia, el plazo de reclamación no excederá de 30 
días naturales tras la prestación del servicio por parte de Uponor.

Garantía de producto
Para consultar la garantía de los productos de esta tarifa, consultar en www.uponor.com/es-es.

• Esta tarifa anula y sustituye a cualquier otra anterior y será la única vigente a partir del 1 de Marzo  de 2025.
• Los *precios de esta tarifa no incluyen el IVA en vigor.
• Uponor Hispania, S.A.U., se reserva el derecho de modificar los *precios sin previo aviso.
• La formalización de pedidos supone la aceptación implícita de todas estas condiciones.
• Con expresa renuncia a su fuero propio, si lo tuvieren, comprador y vendedor se someten para cuantas cuestiones se deriven 
de la aplicación o interpretación de las presentes Condiciones de Venta a los Juzgados y Tribunales correspondientes al domicilio 
social de Uponor.
• En caso de existir diferencias de *precios entre diferentes soportes, siempre prevalecerán y se considerarán como válidos los 
que aparecen en este documento.
• *Precios válidos salvo error tipográfico. Consulte siempre la última versión actualizada en www.uponor.com/es-es.
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